
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2024. gada 17. jūlijā  Nr. 9 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Māris Rozenbergs – Finanšu komitejas priekšsēdētaja vietnieks 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (pievienojas plkst.15.30) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā līdz plkst.11.52)  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst.10.27; pievienojas plkst.15.30; iziet plkst.15.44, pievienojas 

plkst.15.45)  

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs  

Dainis Karols (pēc pārtraukuma plkst.15.30, pievienojas plkst.15.33; iziet plkst.16.27, 

pievienojas plkst.16.32) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (pēc pārtraukuma plkst.10.48, pievienojas plkst.11.00) 

Antra Grūbe  

Gundars Sebris (pēc pārtraukuma plkst.10.48, pievienojas plkst.10.53) 

Māris Rozenbergs  

 

Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Jekaterina Lola – Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja  



 

 

Marta Rake – Lasmane – Administratīva departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Sanda Ķiršakmene – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Signe Klismeta – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas projektu vadītāja 

Dace Cine – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta tūrisma nodaļas 

vadītāja 

Klāvs Felšs – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas būvinženieris 

Elīna Grīnberga – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju tehnoloģijas un komunikācijas nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Santa Krūmiņa – Rojas pagasta pārvaldes vadītāja 

Ilze Kārklevalka  –  Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja  

 

 Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu komiteju 

sēdē tiek veikts audiovizuālus ierakstus un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

 Māris Rozenbergs iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtība 

Lemjošā daļa 

1. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministriju projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība”. 

2. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē”. 

3. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā”. 

4. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

5. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

6. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošana”. 

7. Par grozījumiem 2024. gada 29. februāra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.52 

“Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana””. 

8. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8837 003 0221 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 



 

 

9. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0279 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

10. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0320 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

11. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0321 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022. 

13. Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu. 

14. Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. 

15. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 

6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”. 

 Informatīvā daļa 

16. Par līgumu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”. 

 

1.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministriju projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” 

M. Rozenbergs, A. Dimante, J. Kļava 

 

Ziņo A. Dimante, jautājums tika skatīts Attīstības komitejā.  Talsu novada pašvaldībā 

saņemts Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas uzaicinājums slēgt 

sadarbības līgumu “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” sabiedrībā. Projekta mērķis veicināt 

digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā. Pašvaldībai projekts jāīsteno līdz 

2026.gada  31.martam. Mērķa grupa ir pieaugušie bez digitālajām prasmēm vai ar zemu digitālo 

prasmju līmeni, tai skaitā personas ar īpašām vajadzībām un sociālās atstumtības riskam 

pakļautās personas. Jāapmāca 755 Talsu novada iedzīvotāji bez digitālajām prasmēm vai ar 

zemām digitālajām prasmēm, šim darbam piesaistot četrus mentorus. Finansējums par vienu 

mērķa grupas dalībnieku ir 65,34 EUR. Finansējumu saņem, ja dalībnieks apmeklējis vismaz 

75% no nodarbībām un ieguvis apliecību par zināšanu sekmīgu nokārtošanu. Attīstības 

komitejā šo lēmumprojektu tālāk nevirzīja, uzdodot noskaidrot papildus jautājumus. Notika 

darba grupas sanāksme un izvērtējot projekta noteikumus lielākais risks projekta laikā ir 

sasniegt un apmācīt 755 novada iedzīvotājus. Vai šo rādītāju var samazināt? Vadības grupas 

atbilde, ka pašvaldībai jāuzņemas atbildība par noteikto rādītāju sasniegšanu, samazinājums var 

būt 6-10 cilvēku, ne vairāk. Līdz ar to Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma 

departamenta ieskatā, tas ir ļoti augsts risks gada laikā apmācīt 755 iedzīvotājus. Ja pašvaldība 

šo rādītāju nesasniedz, tad nosacījumi paredz, ka finanšu korekcija ir 100 procentu apmērā. 

Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments norāda, ka nav iespējams 

realizēt šādu projektu. 

J. Kļava papildina, ka vakar [16.07.2024.] jautājumu skatīja Budžeta komisijā un 

sakarā ar ļoti augstiem riskiem projekta mērķu sasniegšanā, Budžeta komisija projekta 

īstenošanu un tālāku virzību neatbalstīja. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  1 (Gundars Sebris) 



 

 

“PRET” -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“ATTURAS” -  1 (Dainis Karols) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Noraidīt lēmuma projektu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība””. 

 

2.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē” 

M. Rozenbergs, I. Lībeka, D. Karols, A. Stūrmanis, L. Pīlēģis, J. Kļava, A. Pinkens, K. Felšs, 

A. Astrātovs 

 

Ziņo I. Lībeka, ka biedrība “Talsu partnerība” izsludinājusi atklāta konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtai Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. Projektu iesniegšanas 

termiņš - 2024. gada 20. jūlijs. Projekta mērķis veicināt konkurētspējīgas Rojas pludmales 

teritorijas attīstību, saglabājot tajā esošos dabas un vides resursus. Projekta ietvaros paredzēts 

atjaunot esošo pastaigu laipu pludmales zonā pie bērnu laukuma apmēram 650 m2 un uzstādīt 

jaunu pārģērbšanās kabīni cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Projekta kopējās izmaksas ir līdz 

194 473,51 EUR ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Publiskais  finansējums ir līdz 

175 026,16 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 19 447,35 EUR. Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 25% no publiskajām izmaksām – 43 756,54 EUR. Piedalīties 

biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā un nodrošināt projekta 

priekšfinansējumu 131 269,62 EUR apmērā un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

19 447,35 EUR apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

D. Karols jautā, vai sastādīts akts, ka nepieciešams pludmales zonā atjaunojot pastaigu 

laipu? 

I. Lībeka atbild, ka Veselības inspekcija apsekojusi un sniegts atzinums – akts, kas tiks 

pievienots pie projekta, kā apliecinājums, ka laipu nepieciešams atjaunot un nepieciešama 

pārģērbšanās kabīne cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

D. Karols jautā, kādas izredzes saņemt finansējumu? 

I. Lībeka atbild, ka lielas, jo tas ir specifisks projekts. 

A. Stūrmanis papildina, ka Attīstības komitejā skatīja jautājumu un bija dažas 

neskaidrības. Jautājums, vai iespējams izmantot citu risinājumu, ne tikai koka laipu? 

Nepieciešams izskatīt citas alternatīvas, kaut ko ilgtspējīgāku. Jautājumu arī nepieciešams 

skatīt Budžeta komisijā. Vai ir nepieciešamās atļaujas būvniecībai kāpu zonā? 

I. Lībeka papildina, ka atjaunošana nav pieļaujama kāpu zonā, bet šajā gadījumā tā būs 

pārbūve. Jautājumi vēl tiks skatīti un risināti, kad sagatavos būvniecības dokumentus. Projekta 

ietvaros var izskatīt arī citus risinājumus un meklēt citas iespējams no ilgtspējīgāka materiāla.  

L. Pīlēģis jautā, tā ir pārbūve vai atjaunošana? Jāņem vērā saskaņojumi ar citiem 

dienestiem. 

I. Lībeka atbild, ka pēc noteikumiem, attiecināmi tikai pārbūvei, vai jaunai 

būvniecībai.  

L. Pīlēģis jautā, vai izstrādes gaitā var notikt izmaiņas un tiek pārveidots, piemēram 

par grantētu segumu? Vai var mainīties risinājums? 

I. Lībeka atbild, ka par grants segumu nepārvērtīsies, bet uz iesnieguma pamata var 

mainīt citu materiālu izmantošanu. Projekta mērķis nemainās, tas tiks sasniegts. 

J. Kļava skaidro ko nepieciešams  veikt pie projektu izmaiņām.  



 

 

A. Pinkens jautā, vai Budžeta komisijā jautājums skatīts? 

J. Kļava atbild, ka jautājums tika skatīts Budžeta komisijā un nolemts virzīt tālāk.  

A. Pinkens jautā, kurā brīdī tiks izskatīta cita versija taku segumam, ne tikai koka 

materiāls? 

I. Lībeka atbild, ka projekta iesniegšanas aprakstošajā daļā var minēt, ka projekta 

īstenošanas laikā tiks meklēti arī citi risinājumi. Šādā veidā tiks vērsta uzmanība vietējai rīcības 

grupai un Lauku atbalsta dienestam. Sešu mēnešu laikā Lauku atbalsta dienestā jāiesniedz 

būvniecības dokumenti un iepirkumu dokumenti un līdz tam laikam jāsagatavo arī konkrēti 

risinājumi. 

A. Pinkena viedoklis, šobrīd jāpieņem domes lēmums par lēmumprojektā norādītajām 

izmaksām. Projekta atbalsta intensitāte ir 10%, ja tiek secināts, ka ir lētāki varianti un saglabājas 

ilgāk, nekā piecus gadus (kā koka materiāls). Iespējams pēc pieciem gadiem nebūs jāveic 

atkārtota takas atjaunošana. 

Starp I. Lībeku un A. Pinkenu notiek diskusija par laipas atjaunošanas izmantojamo 

materiālu. 

A. Pinkens lūdz, uz domes sēdi sagatavot informāciju par laipas atjaunošanas 

materiāla alternatīvajiem risinājumiem un priekšlikumus. 

K. Felšs sniedz skaidrojumu par laipas patreizējo stāvokli un nepieciešamību veikt 

laipas atjaunošanu ar izvēlētajiem materiāliem.  

A. Pinkens jautā, kādā stāvoklī šobrīd ir esošā laipa? 

K. Felšs atbild, ka projekta ietvaros plāno nomainīt aptuveni 270 metrus laipas trīs 

metru platumā, platforma aptuveni 15 kvadrātmetri un laukums, kas kopā veido projektā 

aprēķinātos kvadrātmetrus. Skaidro izvēlēto materiālu. 

Notiek diskusija par laipu materiāliem. 

A. Pinkens lūdz līdz domes sēdi nosūtīt deputātiem skici vai shēmu, lai iepazītos, kas 

projektā laikā paredzēts paveikt. 

K. Felšs atbild, līdz domes sēdei skicei tiks pieliktas klāt līnijas, kur varēs redzēt 

robežu, kur notiks pārbūve. 

A. Stūrmanis jautā, vai pieslēdzoties klāt esošajai laipai, drīzuma nebūs vajadzīgs 

esošas laipas remonts? 

K. Felšs atbild, ka apskatot vizuāli, pēc laika būs nepieciešama laipas atjaunošana. 

A. Astrātovs jautā, vai pēc pārbūves laipa tiks reģistrēta kā inženierbūve? Vai būve 

skars arī valstij piederošu zemes vienību? 

K. Felšs atbild, iecere, kā inženierbūve un arī kadastrā iereģistrēta. 

I. Lībeka skaidro, ka teritorijā ir trīs zemes gabali, kur viens zemes gabals – nomas 

zeme ar zemes nomas līgumu līdz 2041. gadam. Divi zemes gabali pieder Satiksmes ministrijai. 

M. Rozenbergs papildina, ja iespējams uz domes sēdi tiks gaidīti projekta 

papildinājumi par citu laipas materiālu. 

A. Pinkens līdz domes sēdei vēlas saņemt projekta shēmu.  

I. Lībeka atbild, ka tiks nosūtīta shēma, kur ar sarkanu kontūru iezīmēta projekta un 

pārģērbšanās kabīnes atrašanās vieta. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



 

 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas 

pludmalē””. 

 

 

 

3.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā” 

M. Rozenbergs, I. Lībeka, A. Pinkens, J. Kļava, D. Karols 

 

Ziņo I. Lībeka, biedrība “Talsu partnerība” izsludinājusi atklāta konkursa projektu  

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 2024. gada 1. jūlijā Talsu 

novada pašvaldībā saņemta Ģibuļu pagasta pārvaldes informācija, ka Pastendes brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs izteicis vēlmi piedalīties izsludinātajā projektu 

konkursā. Pamatojoties uz vēstulē izteikto vēlmi, pašvaldība plāno iesniegt projekta 

iesniegumu. Projekta iesniegšanas termiņš – 2024. gada 21. jūlijs. Projekta 

mērķis – neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes un 

zināšanas. Projekta ietvaros paredzētas 6-8 nodarbības. Apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām, kas noderīgas jauniešu ikdienas dzīvē un nākotnē.  Attiecināmo izmaksu summa 

“Jauniešu iniciatīvu” projektiem –  6 000,00 EUR ar atbalsta intensitāti 90%, kas ir saskaņā ar 

biedrības virzītas vietējās attīstības  stratēģiju 2023-2027 gadam un atbilst kritērijam “Jauniešu 

interešu iniciatīvas”. Projekta publiskais finansējums 5 400,00 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējums 600,00 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss 80% no publiskajām 

izmaksām. Piedalīties biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā un 

nodrošināt projekta priekšfinansējumu 1 080,00 EUR apmērā un Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu 600,00 EUR apmērā no Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departamenta 2025.gada budžeta līdzekļiem. 

A. Pinkens jautā, kāpēc prioritārajā  plānā norādīta cita līdzfinansējuma summa?  

J. Kļava skaidro, ka aktivitāte projektu plānā netika iekļauta. Projekts tiks īstenots no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

D. Karols jautā, vai nav nepieciešams precizēt cik ir plānotās nodarbības? Vai tās 

neskar kopējās projekta izmaksas? 

I. Lībeka skaidro, ka projekta summa ir fiksēta, tie ir 6 000 EUR, domes sēdē precīzi 

tiks informēti par nodarbību skaitu. 

J. Kļava jautā,  vai jaunatnes lietu speciālisti ir informēti, lai aktivizētos un iesniegtu 

šajā aktivitātē vairāk projektus?  

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu 

pagastā””. 

 

4.§ 



 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

M. Rozenbergs, S. Ķiršakmene, A. Pinkens, J. Kļava, L. Pīlēģis, S. Klismeta, A. Astrātovs, 

A. Dimante, D. Karols, V. Bārda, D. Tabulēvica 

 

Ziņo S. Ķiršakmene, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā “Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana”.  Projekta iesniegšanas termiņš – 2024. gada 

22. jūlijs. Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Projekts tiks realizēts Bānīša ielā 4, Dundagā, Talsu novadā. Par projekta īstenošanai 

piešķirtajiem līdzekļiem tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas telpas mērķa grupas klientiem. 

Rezultātā mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām vajadzībām atbilstoša specializētā 

darbnīca – nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. Pašvaldība nodrošinās klienta 

nodarbinātības interešu un iemaņu novērtēšanu, darba iemaņu apguvi, individuālās un grupu 

nodarbības sociālā rehabilitētāja vadībā, sociālā darbinieka individuālās konsultācijas, klientu 

informēšanas un izglītošanas pasākumus atbilstoši nepieciešamībai. Sociālā pakalpojuma 

mērķis ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas 

prasmes, lai veicinātu viņu nodarbinātības iespējas reālā darba tirgū. Projekta  attiecināmās 

izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR, Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 83 294,90 EUR, 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR. Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 41 

647,45 EUR. Lūgums piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā un nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 56 346,55 EUR, 

tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu līdz 14 699,10 EUR, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē. Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% apmērā no projektam piešķirtā Eiropas 

Savienības fonda finansējuma. Nodrošināt projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai 

nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no pašvaldības 2025. gada budžeta, ja 

Valsts kase nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai un no pašvaldības līdzekļiem nodrošināt 

projekta īstenošanas laikā radušos izmaksu sadārdzinājumus. Lēmumprojektā pievienots 

punkts, ka projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu nodrošinās no pašvaldības 2025. gada budžeta, ja Valsts 

kase nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai. No lēmumprojekta tika izslēgts specializētais 

transporta līdzeklis, jo nav iespējams deleģēt projektā transporta līdzekli. Pašvaldībai var rasties 

papildus izmaksas.   

A. Pinkens jautā, vai jautājums skatīts Budžeta komisijā? Vai tika izvērtēts 

nosacījums, “ja Valsts kase nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai, tad projektā 

nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu izmaksas veikt no pašvaldības 2025. gada 

budžeta līdzekļiem”?  

S. Ķiršakmene atbild, ka šāds punkts iekļauts projekta izstrādes metodikā, ka 

nepieciešams norādīt.  

A. Pinkens papildina, ka pastāv ļoti liels risks, ka projekts būs nepieciešams finansēt 

no 2025. gada budžeta līdzekļiem. Kā nokļuva līdz situācijai, ka faktiski nosaka, ka jebkurā 

gadījumā projekts tiks realizēts?  

J. Kļava lūdz S. Ķiršakmenei, skaidrot projektā nepieciešamās aktivitātes. Par projektā 

nepieciešamajiem diviem darbiniekiem, kuri strādās projekta īstenošanas laikā? 

S. Ķiršakmene skaidro projektā nepieciešamās summas. Projektā paredzēts dienas 

aprūpes pakalpojuma darbinieks uz 24 mēnešiem, kuram projekta ietvaros ir paredzēts  

atalgojums. 

J. Kļava skaidro, ka Budžeta komisijā netika skatīts jautājums, ja projektam netiek 

piešķirts finansējums. 

Starp L. Pīlēģi un J. Kļavu notiek diskusija par Budžeta komisijas lēmumu 

pieņemšanu. 



 

 

A. Astrātovs jautā, lūdzu noskaidrot viedokli, kāds ir tiesiskais pamatojums 

Centrālajai Finanšu  un līgumu aģentūrai šādu prasību izteikt. Vai izdevies noskaidrot un var 

sniegt atbildi? 

S. Klismeta atbild, Centrālā Finanšu  un līgumu aģentūra skaidroja, ka nav nekāda 

pamatojuma un noteikumu, tā ir Finanšu ministrijas prasība, ņemot vērā esošo situāciju 

pašvaldībās. 

A. Astrātovs jautā, šāda prasība attieksies arī uz Centrālās finanšu līgumu aģentūras 

apstiprinātajiem projektiem? Ja nosacījumu neizpildām, tad aģentūra atsaka projektu? 

S. Ķiršakmene – jā. Vērtēšanas kritēriju metodikā noteikts punkts, ka tiek atrunāts 

punkts, kur  paredzēts ņemt finansējumu. 

A. Dimante skaidro, ka šādi noteikumi nav tikai mūsu pašvaldībai, tā attieksies uz 

visām pašvaldībām. Šāda prasība būs visos jaunajos projektos.  

A. Pinkens jautā, vai pašvaldība var atļauties 2025. gadā realizēt šo projektu no 

pašvaldības pamatbudžeta? 

D. Karola priekšlikums iesniegt Budžeta komisijai, kā pastāvīgās komitejas 

priekšlikumu, līdz domes sēdei izvērtēt šīs iespējas. 

A. Astrātovs jautā, vai projektu var realizēt un pabeigt 2025. gadā un saņemt atpakaļ 

finansējumu pilnā apmērā? 

A. Dimante skaidro, ka atpakaļ varēs saņemt finansējumu par telpu iekārtošanu, kuru 

pabeigs. Starpposma maksājumus sniedz reizi sešos mēnešos. Paliks atalgojums darbiniekam 

par 24 mēnešiem. 

J. Kļava jautā vai iespējams projektu dalīt pa daļām? 

A. Dimante – jā. 

A. Pinkens jautā, cik personas projektā tiks iesaistītas un no kādas apdzīvotās vietas  

iesaistītās personas, no visa novada, vai Dundagas pagasta? 

S. Ķiršakmene atbild, ka projekts plānots 8 personām, kuras dzīvo Dundagas pagastā. 

A. Pinkens jautā, skaidrojumu par pieņemto lēmumu, par prioritāro projektu plāna 

izmaiņām? 

V. Bārda komentē, ka plāns bija saistīts ar pieprasījumu no Aizdevumu padomes, kas 

jāpievieno, kā papildus informācija. 

D. Tabulēvica sniedz skaidrojumu. 

L. Pīlēģis jautā, kurā brīdī var pārtraukt pieņemto domes lēmumu? Pārtraukt dalību 

šajā projektā? 

A. Dimante atbild, ka var apstāties jebkurā brīdī pieņemot domes lēmumu, ka pārtrauc 

dalību šajā projektā un lēmumu iesniedz Centrālajai Finanšu un līgumu aģentūrai.  

Plkst. 10.27 iziet L. Pīlēģis 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Gundars 

Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  3 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos CFLA projektu 

konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā””. 

 

A. Pinkena viedoklis šobrīd lēmumu pieņemšanā atturas, jo atbildes uz jautājumiem 

īsti netika sniegtas. Aicina līdz domes sēdei noskaidrot, ko darīt ar projekta finansējumu 

nākamajam gadam, pretējā gadījumā lēmumprojektu atbalstīt nebūs iespējams. 



 

 

J. Kļavas lūgums Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam 

uz domes sēdi sagatavot projekta laika grafiku, kad tiek saņemts lēmums no Centrālās Finanšu 

un līgumu aģentūras, kad notiek projekta turpmākās darbības. Līdz domes sēdei informāciju 

nosūtīt deputātiem, jo nepieciešams iepazīties kāda ir nepieciešamā naudas plūsma projekta 

īstenošanai.  

 

Plkst. 10.31 tiek izsludināts pārtraukums 

Plkst. 10.48 sēde turpinās 

 

5.§ 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera” 

M. Rozenbergs, S. Ķiršakmene 

 

Ziņo S. Ķiršakmene, biedrība “Talsu partnerība” izsludinājusi konkursa projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas”. Projektu iesniegšana līdz 2024. gada 21. jūlijam. Projekta mērķis – veicināt 

pievilcīgas dzīves vides un aktīvu lauku kopienu attīstību Valdemārpilī. Projekta ietvaros 

paredzēts izbūvēt publisku infrastruktūru – tenisa laukumu 36x18m2, ar 3m augstu žogu pa 

perimetru pie Sasmakas ezera, kas iekļausies esošā pludmales teritorijā kopā ar bērnu laukumu, 

basketbola, volejbola, futbola laukumiem, āra trenažieriem un mašīnu stāvlaukumu. Atbalsta 

intensitāte - 70%. Projekta  attiecināmās izmaksas līdz 100 000,00 EUR, publiskais  finansējums 

līdz 70 000,00 EUR, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR. Projekta 

īstenošanai pieejams avanss līdz 17 500,00 EUR. Lūgums piedalīties biedrības “Talsu 

partnerība” izsludinātajā atklātajā projektu konkursā un nodrošināt projekta līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR, tai skaitā Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 

līdz 30 000,00 EUR, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos ELFLA projektu 

konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie 

Sasmakas ezera””. 

 

6.§ 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana” 

M. Rozenbergs, S. Klismeta, A. Astrātovs 

 

A. Astrātovs izskaidro Attīstības komitejā uzdoto jautājumu. Situācijā, ja iesniedzējam 

nerodas peļņa, tad var būt sabiedriskā labuma statuss, bet neizslēdz iespēju, ka kādai trešajai 

personai var būt peļņa izmantojot zāli. 

S. Klismeta skaidro, ka lūgts skaidrojums arī Lauku atbalsta dienestā un apstiprināja 

šo informāciju. Skaidro MK noteikumus Nr. 579. 



 

 

Plkst. 10.53 pievienojas G. Sebris 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos EJZAF projektu 

konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma 

uzlabošana””. 

 

7.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 29. februāra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.52 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”” 

M. Rozenbergs, S. Klismeta, D. Karols, A. Astrātovs, A. Pinkens  

 

Ziņo S. Klismeta, 2024. gada 25. maijā pašvaldībā saņemts Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras  2024.gada 20. maija lēmums “Par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu”, kurā 

norādīts, ka projekta iesniegums apstiprināts ar nosacījumu, kas pašvaldībai jāizpilda līdz 

2024. gada 25. jūlijam. Centrālās finanšu un līgumu aģentūra lūdz iesniegt Talsu novada 

pašvaldības domes lēmumu, kas apliecinātu, ka gadījumā, ja pašvaldībai Valsts kases 

aizņēmums netiks piešķirts pašvaldība nodrošinās projekta iesniegumā plānoto investīciju 

finansēšanai nepieciešamo pašvaldības budžeta finansējumu, kā arī nodrošinās no saviem 

finanšu līdzekļiem projekta īstenošanas laikā izmaksu sadārdzinājumu. Domes lēmumā 

jānorāda kopējās plānotās attiecināmās izmaksas un projekta īstenošanai pieprasītais avanss 50% 

apmērā no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. Lūdzu grozīt Talsu novada pašvaldības domes 

2024. gada 29. februāra lēmumu Nr.52 pirmo punktu un papildināt Lēmumu ar 3., 4., 5. punktu. 

D. Karols jautā, otrajā punktā – “nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2025. gada 

budžeta līdzekļiem projekta īstenošanas laikā radušos iespējamo izmaksu sadārdzinājumu”. Par 

kādām pozīcijām tiek runāts un uz kāda pamata balstās pieņēmums, ka varētu būt projekta 

sadārdzinājums? 

S. Klismeta atbild, ka būvniecības laikā var rasties neparedzēti papildus darbi. 

A. Astrātovs skaidro, ja dome projekta realizācijas laikā akceptēs izmaksu pieaugumu, 

tad izmaksu pieaugums 100% apmērā būs jāsedz no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Plkst. 11.00 pievienojas O. Solovjovs 

A. Pinkens jautā, vai jautājums ir izskatīts Budžeta komisijā? Vai 2025. gada budžetā 

ir iespējams rast nepieciešamo priekšfinansējumu, ja netiek saņemts aizņēmums? 

S. Klismeta atbild, ka jautājums skatīts Budžeta komisijā. 

A. Pinkena viedoklis, ka šobrīd pašvaldība uzņemās saistības, kuras budžetā nevar 

paredzēt. Prioritārajā plānā nav paredzēts finansējums, šobrīd lēmumprojektu  nevar atbalstīt. 

A. Astrātovs lūdz,  uz domes sēdi Finanšu un grāmatvedības departamentam sagatavot 

informāciju, kā faktiski šobrīd apstiprinot domes lēmumu tiks plānots 2025. gada budžets? 

A. Astrātovs jautā, vai ir mainījušās projektā plānotās attiecināmās izmaksas attiecībā 

pret esošo domes lēmumu? 

S. Klismeta skaidro, ka attiecināmās izmaksas nav mainījušās, bet šī prasība ir no 

Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras, ka lemjošajā daļā jābūt uzrādītai kopējai summai. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  



 

 

 Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
7 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Māris 

Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  2 (Antra Grūbe, Aldis Pinkens) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem 2024. gada 29. 

februāra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr.52 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu 

atjaunošana””””. 

 

8.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8837 003 0221 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

M. Rozenbergs, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldība saņēmusi AS “Latvijas Valsts meži” iesniegumu ar 

lūgumu, bez atlīdzības nodot Zemkopības ministrijai lēmumā norādīto nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Kungu ceļš” ar kopējo platību 0,2418 ha, kas atrodas Ārlavas pagastā. Lēmuma 

nolemjošajā daļā noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu nodot atpakaļ 

pašvaldībai, ja tas netiek izmantots norādītajām funkcijām. Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 87 lēmumprojekta pielikumā pievienota izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu. 

[balsojums notiek paceļot roku] 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Antra Grūbe) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8837 003 0221 nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā”. 

 

9.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0279 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

M. Rozenbergs, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldība saņēmusi AS “Latvijas Valsts meži” iesniegumu ar 

lūgumu, bez atlīdzības nodot Zemkopības ministrijai lēmumā norādīto nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Medņu dambis” ar kopējo platību 0,52 ha, kurš atrodas Rojas pagastā. Lēmuma 

nolemjošajā daļā noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu nodot atpakaļ 

pašvaldībai, ja tas netiek izmantots norādītajam mērķim. Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 87 lēmumprojekta pielikumā pievienota izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  



 

 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0279 nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā”. 

 

10.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0320 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

M. Rozenbergs, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldība saņēmusi AS “Latvijas Valsts meži” iesniegumu ar 

lūgumu, nodot bez atlīdzības Zemkopības ministrijai lēmumā norādīto nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Bezmeru ceļš 2” Rojas pagastā. Lēmuma nolemjošajā daļā noteikt pienākumu 

Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu nodot atpakaļ pašvaldībai, ja tas netiek izmantots 

norādītajam mērķim. Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 87 lēmumprojekta 

pielikumā pievienota izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma uzskaiti. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0320 nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā”. 

 

11.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0321 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

M. Rozenbergs, I. Romaško 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldība saņēmusi AS “Latvijas Valsts meži” iesniegumu ar 

lūgumu, nodot bez atlīdzības Zemkopības ministrijai lēmumā norādīto nekustamo īpašumu ar 

nosaukumu “Ratnieku ceļš ”, kas atrodas Rojas pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no divām 

zemes vienībām. Lēmuma nolemjošajā daļā noteikts bez atlīdzības nodot Zemkopības 

ministrijai un noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu nodot atpakaļ 

pašvaldībai, ja tas netiek izmantots norādītajam mērķim. Saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 87 lēmumprojekta pielikumā pievienota izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 



 

 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0321 nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā”. 

 

12.§ 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 

M. Rozenbergs, I. Romaško, D. Karols, A. Astrātovs, A. Pinkens 

 

Ziņo I. Romaško, pašvaldība saņēmusi pilnvarotas personas iesniegums ar lūgumu 

pašvaldībai pieņemt lēmumu par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz zemi Talsos, 

Draudzības ielā 46, piešķiršanu īpašumā par samaksu. Lēmumprojekta konstatējošā daļā minēts 

ka īpašums tiek atjaunots Lēmumā norādītajai personai. Ar Talsu novada Talsu pilsētas zemes 

komisijas lēmumu 2013. gada 26. decembra atzinumu par īpašumtiesību atjaunošanu uz 

nekustamo īpašumu daļu atzītas īpašuma tiesības, kā bijušā zemes īpašnieka mantiniekam uz 

lēmumā norādīto zemi un tiek atjaunotas īpašuma tiesības uz 30/72 domājamām daļām no 

zemes vienības. Personai ir tiesības iegūt īpašumā par samaksu 4/72 domājamās daļas. Zemes 

vienības platība ir 4999 kvadrātmetri. Kadastra reģistrā reģistrētas divas personas kā tiesiskie 

valdītāji ar konkrētām domājamām daļām. Likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 

5. panta 3. daļa nosaka, ka lēmums par īpašumtiesību atjaunošanu pilsētā pieņem pašvaldības 

dome. Sagatavots lēmumprojekts pamatojoties uz Valsts zemes dienesta izsniegto zemes 

komisijas lietu pierādošajiem dokumentiem. Lēmumprojektā noteikts atjaunot iesniegumā 

minētajai personai atjaunot īpašuma tiesības uz zemi 30/72 domājamās daļas Draudzības ielā 46 

ar kopējo platību 4999 kvadrātmetri, kā arī iesniegumu iesniedzēja personai nodot īpašumā par 

maksu daļu no šī īpašuma 4/72 domājamās daļas. Maksa par zemi 664,11 EUR vai 16,67 

privatizācijas sertifikāti. 

D. Karols jautā, kā noteikta privatizācijas sertifikāta cena? 

I. Romaško skaidro, ka ir noteikta sertifikātu nomināla cena, kura jāņem vērā, nosakot 

summu, nododot īpašumā par samaksu. 

A. Astrātovs jautā, kā nosaka 4/72 domājamās daļas nodošanu atsavināšanai? 

I. Romaško atbild, ka to nosaka lēmumā minētais atzinums, ka šīm personām ir tiesības 

iegūt īpašumā par samaksu noteiktas domājamās daļas. Skaidro Zemes dienesta lēmuma 

pieņemšanu par nekustamo īpašumu tiesību atjaunošanu. 

Notiek diskusija par nekustamo īpašumu un to sadalījumu domājamās daļas. 

A. Pinkens jautā, vai līdz šim nekustamā īpašuma nodoklis netika maksāts par šo 

zemi? 

I. Romaško atbild, ka nekustamā īpašuma nodoklis tiek rēķināts arī šai personai. 

Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” persona nekustamā īpašuma nodokļu maksātājs ir 

lietotājs, tiesiskais valdītājs vai īpašnieks. 

A. Pinkens jautā, vai pašvaldība iegūst lielākas tiesības pieprasīt sakārtot īpašumu? 

I. Romaško atbild, ka iegūst vienu no kopīpašniekiem, kam lūgt īpašumu sakārtot 

atbilstoši viņu rocībai un spējai atbilstoši viņa domājamai daļai. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 



 

 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu 

un zemes nodošanu īpašumā par maksu uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8801 011 0022”. 

 

13.§ 

Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu 

M. Rozenbergs, D. Tabulēvica, D. Karols, A. Pinkens, J. Kļava,  

 

Ziņo D. Tabulēvica, “Pašvaldības likuma” pārejas noteikumu 6. pants nosaka, ka līdz 

jaunu saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” izdotie saistošie noteiktumi. 2024. gada 30. jūnijā 

spēku zaudē Talsu novada pašvaldības domes 2022. gada 4. jūlija saistošie noteikumi Nr. 16 

“Par atbalstu sportistiem un sporta komandām”. Lai turpinātu pašvaldības domes saistošo 

noteikumu noteikto kārtību, tiek izdoti saistošie noteikumi ar citu izdošanas tiesisko 

pamatojumu. Lēmumprojekts paredz izdot saistošos noteikumus “Par sportistiem un sporta 

komandām” saskaņā ar pielikumu. Noslēguma jautājumu 61. un 62. punkts tiks izslēgti. 

Noslēguma jautājumos tiks iekļauts punkts par finansējuma piešķiršanu, kas attiecas uz 

transporta izdevumiem. Šo jautājumu līdz domes sēdei debatēs Sporta komisijā un pēc tam tiks 

iesniegts priekšlikums iekļaut noslēguma jautājumos. 

D. Karols jautā, vai saistošie noteikumi tika izsludināti? 

D. Tabulēvica atbild, ka tika izsludināti no 13. jūnija līdz 27. jūnijam un priekšlikumi 

netika saņemti. 

A. Pinkens jautā, kas tiks iekļauts noslēguma jautājumos? 

D. Tabulēvica skaidro, ka šobrīd saistošo noteikumu projekts paredz 100% apmērā 

kompensēt licences izmaksas un dalības maksu, vienlaikus atrunāts, ka līdz 50%, bet ne vairāk 

kā 50%. Saistošajos noteikumos atrunāts, kādos gadījumos veicot izvērtēšanu pašvaldība 

piešķir noteiktas summas par izmitināšanu, vai transporta izdevumu segšanu. Priekšlikums visā 

tekstā, kur noteikti procenti, noteikt summu kalendārajā gadā, kas mazinātu izmaksājamo 

summu saistībā ar budžeta finansiālo stāvokli.   

Notiek diskusija par noslēguma jautājumos noteikto ierobežojuma summu vai 

procentiem līdz 2024. gada 31. decembrim. 

A. Pinkens jautā, vai Sporta komisija izskatījusi saistošos noteikumus? 

D. Tabulēvica atbild, ka Sporta komisijā nav izskatīts jautājums. 

A. Pinkens jautā, vai pašvaldībai ir kādas saistības uzņemtas, kam piemērojami 

noslēguma jautājumi? 

D. Tabulēvica atbild, ka iesniegumi tika saņemti, bet komisija nav pieņēmusi lēmumus 

un līgumi nav noslēgti. 

J. Kļava jautā, kāda ir kopējā summa? 

D. Tabulēvica skaidro kopējo summu un to samazinājumu. 

J. Kļava iesaka, ka ierobežojumi būs nepieciešami arī 2025. un 2026. gadā un 

noteikumos nepieciešams tos paredzēt arī uz nākamajiem gadiem. 

D. Karols iesaka uz  domes sēdi sagatavot informāciju, kā tiek ievērots 6. punktā pa 

kategorijām piešķirtās proporcijas. Saistošie noteikumi paredz pārdali dotajā brīdī saistībā pa 

kategorijām. Kā izpildās pa procentiem individuālajiem sportistiem, tieši no piešķirtā budžeta 

līdzekļu daudzuma, kā tiek ievēroti šie procenti? 



 

 

A. Pinkena priekšlikums – redakcijā par termiņa ierobežojumu likt uzreiz noteikumos 

garāku periodu, lai atkārtoti nav jāgroza saistošie noteikumi. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par atbalstu 

sportistiem un sporta komandām” izdošanu”. 

 

Plkst. 11.52 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

 

Plkst. 15.30 sēde tiek turpināta 

Plkst. 15.30 pievienojas L. Pīlēģis 

No plkst. 15.30 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu 

M. Rozenbergs, D. Tabulēvica, A. Pinkens, I. Romaško, A. Astrātovs, S. Pētersone, D. Karols 

 

Ziņo D. Tabulēvica, 2024. gada 30. jūnijā spēku zaudē Talsu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 4. novembra saistošie noteikumi Nr. 53 “Par kapsētu izveidošanu un 

pārvaldīšanu”. Saistošie noteikumi tiek izdoti pamatojoties uz citu tiesisko pamatojumu. 

Lēmumprojekts paredz izdot saistošos noteikumus “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” 

saskaņā ar pielikumu. 

A. Pinkens jautā, kā tiek savākta un uzglabāta informācija par Talsu novada kapsētām? 

I. Romaško atbild, ka katrā pārvaldē ir kapu pārzinis, kas reģistrē un uzglabā 

informāciju par  notikušajiem faktiem un informāciju par apbedījuma vietām. Noslēdzies 

iepirkums saistībā ar kapu digitalizāciju un aktuālā informācija par atsevišķām kapsētām šobrīd 

ir pieejama arī SIA “CEMETY” mājas lapā. 

A. Pinkens lūdz līdz domes sēdei noskaidrot, kā pārvaldēs tiek veidota un saglabāta 

informācija par aktuālo informāciju kapsētās. 

Plkst. 15.33 pievienojas D. Karols 

Notiek diskusija par kapsētu apsaimniekošanu un pārvaldību. 

Plkst. 15.44 iziet L. Pīlēģis  

Plkst. 15.45 pievienojas L. Pīlēģis 

A. Astrātovs jautā, vai saistošie noteikumi ir vienīgie noteikumi, kas nosaka kā var, 

vai nevar apglabāt mirstīgās atliekas kādā teritorijā? 

D. Tabulēvica atbild, ka to regulē arī ārējs normatīvs akts “Kapsētu likums”. 

Turpinās diskusijas par kapsētu apsaimniekošanu un saistošajos noteikumos iekļauto 

informāciju par kapsētām. 

I. Romaško skaidro, ka no Valsts valodas centra saņemts atzinums ar papildinājumiem 

un ieteikumiem, kuri pašvaldībai ir saistoši. Uz domes sēdi tiks sagatavoti, atbilstoši Valsts 

valodas centra atzinumam, kapsētu nosaukumi.  

I. Romaško viedoklis, ņemot vērā, ka ir kapsētas kuras atrodas uz citu personu zemes, 

nevis pašvaldības, pašvaldība nevar brīvprātīgi veikt šo kapsētu apsaimniekošanu. Zemes 

īpašnieks var lūgt, lai pašvaldība uzņemas šo kapsētu uzturēšanu un līdz ar to reģistra vešanu. 



 

 

A. Pinkens jautā, cik kapsētas varētu būt ārpus uzskaitītā saraksta? Pagastu 

pārvaldnieki var sniegt informāciju vai pārvaldītajā teritorijā atrodas vēl kāda kapsēta, kuru 

neapsaimnieko pašvaldība.  

I. Romaško pieļauj, ka pašvaldībai simtprocentīgi nav šāda informācija. Informācija 

tiks noskaidrota. 

A. Pinkens jautā, kurā dokumentā noteikts 3.8 punktā minēts kapsētas pārvaldītājs?   

S. Pētersone skaidro, ka pārvaldes nolikumos noteikts, kas ir pārvaldītājs  un kas veic 

šo kapsētu teritoriju uzturēšanu. Kapsētu pārziņi ir tiešākie darbinieki šajā kontekstā. 

D. Karols jautā, kā jāsaprot jēdziens pašvaldības valdījumā vai tās ir visas kapsētas, 

kuras iekļautas pielikumā? 

I. Romaško atbild, ka saistošajos noteikumos minētās kapsētas ir tās kapsētas par kuru 

apsaimniekošanu un kārtību atbild pašvaldība. 

D. Karols jautā par 30. punktu, “pašvaldības valdījumā esošo kapliču izmantošanas 

maksu un tajā pieejamo citu pakalpojumu maksu nosaka pašvaldības dome”.  

D. Tabulēvica skaidro jautājumu.  

D. Karols jautā, vai pašvaldībā visas kapličas ir reģistrētas? 

I. Romaško atbild, ka precīzu informāciju var sniegt katra pārvalde. 

Plkst. 16.27 iziet D. Karols  

Plkst. 16.32 pievienojas D. Karols 

S. Pētersone iesaka jautājumu par saistošiem noteikumiem atlikt un noskaidrot 

neatbildētos jautājumus un tad atgriežas pie saistošo noteikumu izskatīšanas.  

D. Karols iesaka virzīties uz priekšu. 

A. Pinkens jautā, 13. punktā par nesakoptajām kapa vietām? Var nosaukt kapsētu kur 

izpildīti  šie nosacījumi  un šāds punkts jāiekļauj noteikumos? 

I. Romaško skaidro, ka Talsu pilsētas kapsētās šādas zīmes ir izvietotas. Informācija 

būs arī kapsētās, kuras tiek digitalizētas. Nepieciešams konstatēt, vai kapi tiek sakopti, lai pēc 

tam tiktu dota iespēja veikt virsapbedījumus.  

A. Pinkens jautā, pēc kādiem kritērijiem nosaka daļēji slēgtu kapsētu, slēgtu kapsētu, 

vai atvērtu kapsētu iekļaušanai sarakstā? 

I. Romaško atbild, ka informācija tiks sagatavota.  

S. Pētersones priekšlikums, saistošos noteikumus atgriezt atpakaļ uz Attīstības 

komiteju un izdiskutēt. 

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  3 (Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  1 (Sandra Pētersone) 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par kapsētu 

izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu”. 

 

15.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” 

M. Rozenbergs, J. Lola, A. Pinkens, S. Pētersone 

 

Ziņo J. Lola, sagatavots lēmumprojekts par Budžeta grozījumiem no 15. maija līdz 

1. jūlijam. Grozījumi veikti summas pārceļot no vienas pozīcijas uz otru pozīciju. Grozījumi 

veikti projektiem, kas saistīti ar izglītības nozari. Veikti grozījumi atlīdzības kodā no sadaļas 

atalgojums uz darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajiem pabalsti un 



 

 

kompensācijas. Visas izmaiņas atspoguļotas tabulās, kas pievienots lēmumprojektam. 

Sagatavoti saistošie noteikumi, kuros aprakstītas visas notikušās izmaiņas. 

A. Pinkens vēlas saņemt atbildi par iepriekš uzdoto jautājumu, par tāmju grozīšanu 

pirms budžeta grozījumu apstiprināšanas. 

J. Lola skaidro tāmju grozījumu akceptēšanu un izmaiņu veikšanu. 

Notiek diskusija par budžeta grozījumiem. 

A. Pinkens jautā, skaidrot ar kuru nolikuma punktu Budžeta komisija ir tā institūcija, 

kura nosaka, vai budžetā drīkst vai nedrīkst veikt grozījumus? 

S. Pētersone atbild, ka Budžeta komisija ir izteikusi savu viedokli. 

A. Pinkens informē, ka nevar atbalstīt grozījumus.  

 

M. Rozenbergs aicina balsot par lēmumprojektu.  

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

“PRET” -  2 (Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs) 

“ATTURAS” -  2 (Antra Grūbe, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024. gada budžetu””. 

 

Informatīvā daļa_ 

16.§ 

Par līgumu ar biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts” 

M. Rozenbergs, L. Pīlēģis, D. Tabulēvica 

 

L. Pīlēģis precizē jautājumus. Vai pašvaldība atļāvusi “Latvijas Sarkanajam Krustam” 

telpas īpašumā “Stūrīši” iznomāt apakšnomniekiem? Vai saskaņots  ar pašvaldību un kad 

saskaņots? Attiecībā par Laidzes pamatskolu, vai līgumā bija noteikts, ka pieņemšanas – 

nodošanas akts  un pārējiem dokumentiem bija jābūt kā līguma pielikumiem, kā tiks izpildīti 

līguma nosacījumi? Bija jāveic ieguldījumi un tie tika veikti. Jautājums vai ieguldījumi veikti 

saskaņā ar līgumu? Kā tika pieņemts ieguldījumu apjoms? Vēlas saprast, vai visi darbi, kas 

pieņemti, tiešām ir veikti?  

D. Tabulēvica skaidro, ka akti nav pievienoti līgumam, bet ir jābūt. Lai saprastu vai 

veikti faktiski ieguldījumi nepieciešams ieguldījumu audits. Par Laidzes skolu, šobrīd tiek 

apzināts, kas notiek ar dzīvokļiem un izvērtēts vai var nodalīt un kā var nodrošināt komunālos 

pakalpojumus. 

L. Pīlēģis iesaka, kad process tiek atrisināts informēt deputātus.  

M. Rozenbergs jautā, kad informāciju var sagatavot un informēt deputātus? 

D. Tabulēvica atbild, ka informācija tiks sagatavota uz Attīstības komiteju. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.58 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts *) Māris Rozenbergs 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  



 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministriju projektā Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju 

attīstība” 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) 2024.gada 25.jūnijā saņemts Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) uzaicinājums 

piedalīties kā sadarbības partnerim Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projekta 

Nr.  2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” (turpmāk – Projekts) 

īstenošanā.  

Projekta mērķis ir veicināt digitālo pašapkalpošanās prasmju attīstību sabiedrībā, 

tādējādi veicinot personu veiksmīgāku iekļaušanos sabiedrībā, t.sk. nodarbinātībā, ikdienas 

sadzīves jautājumu mūsdienīgā risināšanā un kvalitatīvas dzīves uzlabošanā. VARAM 

plānotais Projekta īstenošanas laiks ir no 2024.gada jūnija līdz 2026.gada 31.martam. 

Pašvaldībai Projekts jāīsteno līdz 2026.gada  31.martam. 

Mērķa grupa ir pieaugušie bez digitālajām prasmēm vai ar zemu digitālo prasmju 

līmeni, t.sk. personas ar īpašām vajadzībām un sociālās atstumtības riskam pakļautās personas.  

Projekta ietvaros VARAM nodrošinās Pašvaldībai 4 mentoru apmācības, kuri iegūs 

tiesības nodrošināt apmācību kursu vadīšanu iedzīvotājiem. Pašvaldībai apmācības jāplāno 8-

15 cilvēku grupās, vienas grupas mācību programmas ilgums- 8 akadēmiskās stundas. Pēc 

apmācību programmas beigām katram dalībniekam jānokārto zināšanu pārbaudes tests, lai 

saņemtu apliecību par apmācībām. 

Projekta ietvaros paredzētas mentoru sniegtas apmācības 755 Talsu novada 

iedzīvotājiem bez digitālajām prasmēm vai ar zemām digitālajām prasmēm. Finansējums par 

vienu mērķa grupas dalībnieku ir 65,34 EUR (sešdesmit pieci euro, 34 centi), kopējais 

Pašvaldībai pieejamais Atveseļošanas fonda finanšu atbalsts ir 49 331,70 EUR (četrdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit viens euro, 70 centi). Pašvaldībai jānodrošina projektā 

radušos Pievienotās vērtības nodokļa izmaksu finansējums, ja tāds ir. Pašvaldībai pieejams 

avanss un starpmaksājumi no Atveseļošanas fonda finanšu atbalsta 44 398,53 EUR (četrdesmit 

četri tūkstoši trīs simti deviņdesmit astoņi euro, 53 centi) apmērā. Pašvaldībai ir tiesības 

finansējumu novirzīt projekta vajadzībām, nodrošinot mācību kursa īstenošanu (atalgojums, 

telpu noma u.c.), pēc nepieciešamības. Pašvaldībai avansa un starpposmu maksājumu summa 

nedrīkst pārsniegt 90% no kopējā maksājumu apjoma, līdz ar to nepieciešams nodrošināt 

Projekta priekšfinansējumu 4 933,17 EUR (četri tūkstoši deviņi simti trīsdesmit trīs euro, 17 

centi) apmērā.  

Pašvaldība finansējumu 65,34 EUR (sešdesmit pieci euro, 34 centi) apmērā par viena 



 

 

iedzīvotāja apmācībām saņem tikai tad, ja mērķa grupas dalībnieks apguvis izvēlēto kursu 

vismaz 75% apmērā (piedalījies apmācībās vismaz 6 akadēmisko stundu apmērā) un ieguvis 

apliecību par zināšanu testa sekmīgu nokārtošanu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski 

aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, uzdevuma 

U1. “Veicināt sabiedrības iesaisti, pašiniciatīvu un lokālpatriotismu”,  pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 9.jūlija 

atzinumu, Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministriju par 

dalību projektā 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001 “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu līdz 4 933,17 EUR (četri tūkstoši deviņi simti 

trīsdesmit trīs  euro, 17 centi) no Pašvaldības 2025.gada Izglītības pārvaldes budžeta 

līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 
Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) pasākumā 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” (U31421). 

Projekta “Publiskās infrastruktūra uzlabošana Rojas pludmalē” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt rīcībā EJZAF 3 “Piekrastes teritoriju ekosistēmas stiprināšana, 

dabas un vides resursu saglabāšana un atjaunošana, klimatu pārmaiņu mazināšana”. Projektu 

iesniegšanas termiņš - 2024. gada 20. jūlijs. 

Projekta mērķis ir veicināt konkurētspējīgas Rojas pludmales teritorijas attīstību, 

saglabājot tajā esošos dabas un vides resursus.  

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot esošo pastaigu taku/koka laipu pludmales zonā pie 

bērnu laukuma apmēram 650 m2 un uzstādīt jaunu pārģērbšanās kabīni cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām.  

Projektu 2. kārtas kopējais finansējums ir 635 000,00 EUR (seši simti trīsdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi), savukārt, rīcības EJZAF 3 atbalsta apmērs ir 317 500,00 EUR (trīs 

simti septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). Maksimālā attiecināmo izmaksu summa 

pašvaldībai vienam projektam – 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta 

intensitāte 90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri 

tūkstoši četri simti septiņdesmit trīs euro, 51 cents), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, 

kuras ir arī Projektā attiecināmās izmaksas. Publiskais  finansējums ir līdz 175 026,16 EUR 

(viens simts septiņdesmit pieci tūkstoši divdesmit seši euro, 16 centi), Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums ir līdz 19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit septiņi 

euro, 35 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) no 

publiskajām izmaksām, t.i., 43 756,54 EUR (četrdesmit trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit 

seši euro, 54 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā ārtelpa”, 

uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētvides un ciemu attīstību”, rīcību R26.6. “Attīstīt 

Talsu  novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 5. punktu, Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija un Finanšu komitejas 

2024. gada 17. jūlija atzinumu, 



 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda 

(EJZAF) pasākumā “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” 

(U31421) ar projektu “Publiskās infrastruktūra uzlabošana Rojas pludmalē” ar kopējo 

summu līdz 194 473,51 EUR (viens simts deviņdesmit četri tūkstoši četri simti 

septiņdesmit trīs euro, 51 cents). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 131 269,62 EUR (viens simts trīsdesmit viens 

tūkstotis divi simti sešdesmit deviņi euro, 62 centi) apmērā un Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 19 447,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši četri simti 

četrdesmit septiņi euro, 35 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts Kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Rojas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā” 

 

Biedrība “Talsu partnerība” (turpmāk – Biedrība) ir izsludinājusi atklāta konkursa 

projektu  iesniegumu pieņemšanas 2. kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību  īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē “Kopienu spēcinošas 

un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas”. 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 1. jūlijā saņemta 

Pašvaldības Ģibuļu pagasta pārvaldes vēstule Nr. ĢPP/24/1-8/68/N (reģistrēta ar 

Nr. TNPCP/24/12-25/4934/S (turpmāk – Vēstule)) ar informāciju, ka Pastendes Brīvā laika 

pavadīšanas un jauniešu atbalsta centrs ir izteicis velmi piedalīties Biedrības izsludinātajā 

projektu konkursā. 

Pamatojoties uz Vēstulē izteikto vēlmi, Pašvaldība plāno projekta iesniegumu 

“Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” (turpmāk – Projekts) iesniegt ELFLA 5. rīcībā 

- “Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā”. Projekta iesniegšanas 

termiņš - 2024. gada 21. jūlijs. 

Projekta mērķis – neformālās izglītības ceļā jauniešiem iegūt dzīvei nepieciešamās 

prasmes un zināšanas. 

Projekta ietvaros paredzētas 6-8 nodarbības un apmācības par jauniešiem aktuālām 

tēmām, kas noderīgas gan jauniešu ikdienas dzīvē, gan nākotnē.  

Projektu kārtas kopējais finansējums - 232 517,67 EUR (divi simti trīsdesmit divi 

tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro, 76 centi), savukārt, rīcības ELFLA 5 atbalsta apmērs 

ir 26 400,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši četri simti euro, 00 centi). Attiecināmo izmaksu 

summa “Jauniešu iniciatīvu” projektiem -  6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), 

atbalsta intensitāte 90% (deviņdesmit procenti), kas ir saskaņā ar Biedrības virzīta vietējās 

attīstības  stratēģiju 2023-2027 gadam un atbilst kritērijam “Jauniešu interešu iniciatīvas”. 

Projekta kopējās  un attiecināmās izmaksas 6 000,00 EUR (seši tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, publiskais  finansējums ir 5 400,00 EUR (pieci tūkstoši 

četri simti euro, 00 centi), Pašvaldības līdzfinansējums ir 600,00 EUR (seši simti euro, 00 

centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss 80% (astoņdesmit procenti) no publiskajām 

izmaksām, t.i., 4 320,00,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti divdesmit euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa SM1 

“Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP1 “Pilsoniski aktīva, 



 

 

iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena”, rīcības virziena RV1 “Kopiena”, uzdevuma U3. 

“Attīstīt darbu ar jaunatni un atbalstu jaunatnes iniciatīvām”, rīcību R3.3. “Paplašināt 

kultūrizglītības un kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas klāstu bērnu un jauniešu 

mērķauditorijai”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija un Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā atklātajā konkursā projektu 

iesniegumu pieņemšanas 2. kārtā Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. – 2027. gadam 

intervences LA19 “Darbību  īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātē 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ar projektu “Atbalsts 

jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā” par kopējo summu 6 000,00 EUR (seši tūkstoši 

euro, 00 centi). 

2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 1 080,00 EUR (viens tūkstotis astoņdesmit 

euro, 00 centi) apmērā un Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 600,00 EUR 

(seši simti euro,00 centi) apmērā no Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departamenta 2025.gada budžeta līdzekļiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 
 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

 

 
  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā” 

 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA) ir izsludinājusi projektu 

konkursu investīciju virzienā “Reģionālā politika” 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" (turpmāk – Projekts). 

Projekta īstenošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 12.marta 

noteikumiem Nr. 173 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes 

pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās kārtas īstenošanas noteikumi”. Projekta 

iesniegšanas termiņš- 2024. gada 22. jūlijs. 

Projekta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana 

un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana mērķa grupas personām Talsu novadā. 

Projekts tiks realizēts Tašu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Bānīša ielā 4, 

Dundagā, Dundagas pagastā, Talsu novadā, kadastra numurs 88500200202, sastāvā ietilpstošās 

būves ar kadastra apzīmējumu 88500200202001, telpās (turpmāk – Telpas). Par Projekta 

īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem tiks veikti ieguldījumi un pielāgotas Telpas mērķa grupas 

klientiem. Rezultātā pasākuma kārtas mērķa grupai tiks nodrošināta viņu individuālajām 

vajadzībām atbilstoša specializētā darbnīca – nodarbību telpas sveču liešanai un rokdarbiem. 

Pašvaldība nodrošinās klienta nodarbinātības interešu un iemaņu novērtēšanu, darba iemaņu 

apguvi, individuālās un grupu nodarbības sociālā rehabilitētāja vadībā, sociālā darbinieka 

individuālās konsultācijas, klientu informēšanas un izglītošanas pasākumus atbilstoši 

nepieciešamībai. Sociālā pakalpojuma mērķis ir rast iespēju cilvēkiem ar garīga rakstura 

traucējumiem apmācību veidā apgūt jaunas prasmes, lai veicinātu viņu nodarbinātības iespējas 

reālā darba tirgū.  

Projekta  kopējās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi 

simti deviņdesmit četri euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – PVN), 

attiecināmās izmaksas ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti 

deviņdesmit četri euro, 00 centi), Eiropas Savienības fonda finansējums līdz 83 294,90 EUR 

(astoņdesmit trīs tūkstoši divi simti deviņdesmit četri euro, 90 centi) un Pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi euro, 

10 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 41 647,45 EUR (četrdesmit viens tūkstotis 



 

 

seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 

Projekts atbilst Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028.gadam rīcības 

virziena RV7 “Sociālā aizsardzība un pakalpojumi”, uzdevuma U18 “Pilnveidot sociālo 

palīdzību un sociālo pakalpojumu nodrošinājumu” un uzdevuma U19 “Attīstīt jaunu sociālos 

pakalpojumus”. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, Attīstības 

komitejas 2024. gada 9. jūlija, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

2024. gada 10. jūlija un Finanšu komitejas 17.jūlija atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā “Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu 

ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt 

sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākumā "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana”” ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamības palielināšana Talsu novadā” (turpmāk – Projekts), projekta  kopējās izmaksas 

ir līdz 97 994,00 EUR (deviņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri euro, 00 

centi), ieskaitot PVN. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 56 346,55 EUR (piecdesmit 

seši tūkstoši trīs simti četrdesmit seši euro, 55 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 14 699,10 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti deviņdesmit deviņi 

euro, 10 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

3. Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no projektam 

piešķirtā Eiropas Savienības fonda finansējums, t.i. 41 647,45 EUR (četrdesmit viens 

tūkstotis seši simti četrdesmit septiņi euro, 45 centi). 

4. Nodrošināt projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz  56 346,55 EUR (piecdesmit seši tūkstoši trīs 

simti četrdesmit seši euro, 55 centi) no Pašvaldības 2025. gada budžeta, ja Valsts kase 

nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai. 

5. Nodrošināt no pašvaldības līdzekļiem projekta īstenošanas laikā radušos izmaksu 

sadārdzinājumus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              A. Āboliņš 

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Sociālajam dienestam. 

 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera” 

 

Biedrība „Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās 

lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 

iniciatīvas". 

Projekta “Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera” (turpmāk – 

Projekts) iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā - ELFLA “Publiskās infrastruktūras 

pieejamības uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai”. Projektu iesniegšana ir līdz 2024. gada 21. 

jūlijam. 

Projekta mērķis ir veicināt pievilcīgas dzīves vides un aktīvu lauku kopienu attīstību 

Valdemārpilī. 

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt publisku infrastruktūru – tenisa laukumu 36x18m2, 

ar 3m augstu žogu pa perimetru pie Sasmakas ezera, kas iekļausies esošā pludmales teritorijā 

kopā ar bērnu laukumu, basketbola, volejbola, futbola laukumiem, āra trenažieriem un mašīnu 

stāvlaukumu. Tenisa laukums tiks izbūvēts Valdemārpils un Talsu novada iedzīvotājiem, kā 

arī Valdemārpils viesiem, lai popularizētu veselīgu dzīvesveidu un sekmētu nodarbošanos ar 

sportu svaigā gaisā un saturīgu brīvā laika pavadīšanu ģimenēm, kā arī stiprinātu novada 

iedzīvotāju un citu apkaimju sadarbību un draudzību. 

Kārtas kopējais finansējums ir 206 117,67 EUR (divi simti seši tūkstoši viens simts 

septiņpadsmit euro, 67 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 

pašvaldībām nepārsniedz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi). Atbalsta 

intensitāte - 70%, kas ir saskaņā ar biedrības “Talsu partnerība” SVVA Stratēģiju 2023. -2027. 

gadam un atbilst rīcībai “Publiskās infrastruktūras pieejamības uzlabošana un attīstība, 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu 

attīstībai”. 

Projekta kopējās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, projekta  attiecināmās izmaksas ir līdz 100 000,00 EUR 

(viens simts tūkstoši euro, 00 centi), publiskais  finansējums ir līdz 70 000,00 EUR 

(septiņdesmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 

30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 



 

 

17 500,00 EUR (septiņpadsmit tūkstoši pieci simti euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

Ilgtermiņa mērķa SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte”, vidējā termiņa 

prioritāte VTP2 ”Radoša, enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV5 “Sports un 

aktīvā atpūta”, uzdevuma U14. “Attīstīt sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumus”, vidēja 

termiņa prioritāte VTP3 “Mājoklis, vide un mobilitāte”, rīcības virziena RV10 “Publiskā 

ārtelpa”, uzdevuma U26. “Nodrošināt pilsētu un ciemu pilsētvides attīstību”, rīcību R26.6. 

“Attīstīt Talsu  novada mazpilsētu un ciemu teritorijas”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās daļas 6. punktu, Talsu novada domes Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija un 

Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūlija  atzinumu, 

 
Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedalīties Biedrības „Talsu partnerība” izsludinātajā atklātā projektu konkursā  

Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023. - 2027.gadam intervences LA19 "Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas" rīcībā ELFLA 4 “Publiskās infrastruktūras pieejamības 

uzlabošana un attīstība, sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai” ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

2. Nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu līdz 82 500,00 EUR 

(astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), tai skaitā Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējums līdz 30 000,00 EUR (trīsdesmit tūkstoši  euro, 00 centi), 

ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                             A. Āboliņš 

 
 

Ķiršakmene 29124752 

sanda.kiršakmene@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagasta apvienības pārvaldei. 

 

  

mailto:sanda.kiršakmene@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.           Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama 

skatuves aprīkojuma uzlabošana”  

 

Biedrība “Talsu partnerība” ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu 

pieņemšanas 2. kārtu Eiropas jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023. -2027. gadam apakšpasākumā U31421 “Sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana”. 

Projekta “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana” (turpmāk – Projekts) 

iesniegumu plānots iesniegt 4. rīcībā  - EJZAF “Piekrastes teritoriju publiskās infrastruktūras 

pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana”. Projektu iesniegumu 

pieņemšana līdz 2024. gada 20. jūlijam.  

Projekta mērķis ir palielināt Mērsraga Tautas nama notiekošo pasākumu un aktivitāšu 

daudzveidību, nodrošināt apmeklētājiem un dalībniekiem mūsdienīgu, drošu un kvalitatīvu 

kultūras un izklaides pasākumu vietu. 

Projekta ietvaros paredzēts aprīkot Mērsraga tautas nama skatuvi ar mūsdienīgu skaņas 

un gaismas tehniku, kas ir piemērota tautas nama specifikai un ir mobila, tādejādi  ieviešot 

ilgtermiņa jauninājumu kultūrvides jomā Mērsragā, paaugstinot kultūras pasākumu kapacitāti 

un radot pievilcīgu kultūrvidi dažādām vecuma grupām.  

Kārtas kopējais finansējums ir 317 500,00 EUR (trīs simti septiņpadsmit tūkstoši pieci 

simti euro, 00 centi) un maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam pasākumam 

pašvaldībām nepārsniedz 400 000,00 (četri simti tūkstoši euro, 00 centi), atbalsta intensitāte 

90% (deviņdesmit procenti). 

Projekta attiecināmās izmaksas plānotas līdz 174 636,30 EUR (viens simts septiņdesmit 

četri tūkstoši seši simti trīsdesmit seši euro, 30 centi), ieskaitot pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk – PVN), publiskais finansējums līdz 157 172,67 EUR (viens simts piecdesmit septiņi 

tūkstoši simts septiņdesmit divi euro, 67 centi), Talsu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) līdzfinansējums līdz  17 463,63 EUR  (septiņpadsmit tūkstoši četri simti sešdesmit 

trīs euro, 63 centi). Projekta īstenošanai pieejams avanss līdz 25% (divdesmit pieci procenti) 

no publiskajām izmaksām, t.i. 39 293,17 EUR (trīsdesmit deviņi tūkstoši divi simti deviņdesmit 

trīs euro,  17 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022-2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM1 “Izglītota, aktīva un radoša sabiedrība”, vidējā termiņa prioritāte VTP2 “Radoša, 

enerģiska un veselīga sabiedrība”, rīcības virziena RV3 “Kultūrvide”, uzdevuma U10. “Uzlabot 

kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcību R10.2. “Attīstīt kultūrvietu 

infrastruktūru”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Talsu 



 

 

novada domes Attīstības komitejas 2024. gada 9. jūlija un Finanšu komitejas 2024. gada 17. 

jūlija atzinumu, 

 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Biedrības “Talsu partnerība” izsludinātajā konkursā Eiropas jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fonda (EJZAF) Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas 2023. -2027. gadam apakšpasākuma U31421 “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju īstenošana” rīcībā EJZAF4 “Piekrastes teritoriju publiskās 

infrastruktūras pilnveidošana un kultūras mantojuma pieejamība un izmantošana” ar 

projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana”. 

2. Nodrošināt projekta priekšfinasējumu līdz 135 343,13 EUR (viens simts trīsdesmit pieci 

tūkstoši trīs simti četrdesmit trīs euro, 13 centi) apmērā, tai skaitā, Talsu novada 

pašvaldības līdzfinansējumu 17 463,63 EUR (septiņpadsmit tūkstoši četri simti 

sešdesmit trīs euro, 63 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

  

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš  

 

 
Klismeta 25699448 

signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Mērsraga Tautas namam. 

 

 

 

 

  

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.           Nr. _____ 

 

Par grozījumiem 2024. gada 29. februāra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr.52 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumu Nr.52 “Par piedalīšanos 

Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Talsu novada 

sociālo mājokļu atjaunošana”” nolemts piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētās darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 

4.3.1.3. pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība” 

ietvaros ar projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana” (turpmāk – Projekts) un 

nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz  385 749,49  EUR (trīs simti astoņdesmit pieci 

tūkstoši septiņi simti četrdesmit deviņi euro, 49 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības 

(turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējumu 192 374,49 EUR (viens simts deviņdesmit divi tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit četri euro, 49 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

Pašvaldībā 2024. gada 25. maijā saņemts Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (turpmāk -

CFLA) 2024.gada 20. maija lēmums Nr.39-2-10/3948 “Par projekta iesnieguma 

Nr.4.3.1.3/1/24/A/021 apstiprināšanu ar nosacījumu” (turpmāk – Lēmums), kurā norādīts, ka Projekta 

iesniegums apstiprināts ar nosacījumu, kas Pašvaldībai jāizpilda līdz 2024. gada 25. jūlijam. 

CFLA lūdz iesniegt Talsu novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) lēmumu, kas 

apliecinātu, ka gadījumā, ja Pašvaldībai Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts, Pašvaldība 

nodrošinās Projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo Pašvaldības 

budžeta finansējumu, kā arī nodrošinās no saviem finanšu līdzekļiem Projekta īstenošanas laikā 

izmaksu sadārdzinājumu. Tāpat Domes lēmumā norādīt kopējās plānotās attiecināmās izmaksas 

un Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no projektam piešķirtā 

ERAF finansējuma, t.i. 193 375,00 (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši trīs simti septiņdesmit pieci 

euro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punkta f) apakšpunktu, 

Ministru kabineta 2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021. – 2027.gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 



 

 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētās 

darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus”,  4.3.1.3. pasākuma “Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība īstenošanas noteikumi”, Finanšu 

komitejas 2024. gada 17. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumu Nr.52 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”” (turpmāk – Lēmums) izsakot 1.punktu šādā 

redakcijā: 

“1. Piedalīties projektu iesniegumu konkursā Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021. – 2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt sociāli 

atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 

integrētās darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 4.3.1.3. 

pasākuma “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jauno sociālo mājokļu būvniecība” ietvaros ar 

projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”(turpmāk – Projekts).  Projekta 

kopējās plānotās attiecināmās izmaksas ir līdz 579 124,49 EUR (pieci simti septiņdesmit deviņi 

tūkstoši viens simts divdesmit četri euro, 49 centi), ieskaitot Pievienotās vērtības nodokli (turpmāk 

– PVN).” 

2. Papildināt Lēmumu ar 3., 4., 5. punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta īstenošanai pieprasīt avansu 50% (piecdesmit procentu) apmērā no Projektam 

piešķirtā ERAF finansējuma, t.i. 193 375,00 (viens simts deviņdesmit trīs tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit pieci euro, 00 centi)”; 

“4. Nodrošināt Projekta iesniegumā plānoto investīciju finansēšanai nepieciešamo 

priekšfinansējumu līdz  385 749,49  EUR (trīs simti astoņdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

četrdesmit deviņi euro, 49 centi) no Pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem, ja Valsts 

kase nepiešķirs aizdevumu projekta realizēšanai”; 

“5. Nodrošināt no Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem Projekta 

īstenošanas laikā radušos iespējamo izmaksu sadārdzinājumu.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 
Klismeta 25699448 
signe.klismeta@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam;  

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

5) Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei; 
6) Valdgales pagasta pārvaldei; 

7) Stendes pilsētas un Virbu pagasta pārvaldei; 

8) Laucienes pagasta pārvaldei; 

9) Mērsraga pagasta pārvaldei; 

10) Rojas pagasta pārvaldei; 

11) Vandzenes pagasta pārvaldei; 

12) Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei. 

 

 

mailto:signe.klismeta@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8837 003 0221 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu 

pārvaldes vēstule par nekustamo īpašumu “Kungu ceļš”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra numuru 8837 003 0221, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas 

personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Ar Talsu novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr.419 (protokols Nr.20, 

15.p.) “Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8837 003 0221 nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš starp Pūņām”, kas sastāv no vienas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0221 (platība 0,2418 ha), piešķirts 

nosaukums “Kungu ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Kungu ceļš”, Ārlavas pagasts, Talsu novads (kadastra Nr.8837 

003 0221) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0221, ar 0,2418 

ha platību.  

Kurzemes rajona tiesas Ārlavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000849216 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Kungu ceļš”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra Nr.8837 003 0221, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 

003 0221, ar 0,2418 ha platību, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 



 

 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Kungu ceļš”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8837 003 

0221, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0221 ar 0,2418 ha platību tiek nodota 

valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās 

un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16.  punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.panta pirmo daļu,  42.panta otro daļu, 421, 43.pantu, Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūlija 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Kungu ceļš”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8837 003 0221, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 003 0221, 0,2418 ha platībā, Meža 

likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Kungu ceļš”, Ārlavas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8837 003 0221, Talsu novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar 2018.gada 13.februāra Ministra kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktu, “Izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti” (Pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv. ; 

2) Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8882 010 0279 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu 

pārvaldes vēstule par nekustamo īpašumu “Medņu dambis”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra numuru 8882 010 0279, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas 

personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Ar Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.213 (protokols Nr.11, 25.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0279 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8882 010 0278 (platība 0,52 ha), piešķirts nosaukums “Medņu dambis”.  

Nekustamais īpašums “Medņu dambis”, Rojas pagasts, Talsu novads (kadastra Nr.8882 

010 0279) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0278, ar 0,52 ha 

platību.  

Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000849077 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Medņu dambis”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra Nr.8882 010 0279, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 

010 0278, ar 0,52 ha platību, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 



 

 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Medņu dambis”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 

010 279, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0278, ar 0,52 ha platību tiek nodota 

valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās 

un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16.  punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.panta pirmo daļu,  42.panta otro daļu, 421, 43.pantu, Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūnija 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Medņu dambis”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0279, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0278, 0,52 ha platībā, 

Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Medņu dambis”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0279, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar 2018.gada 13.februāra Ministra kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktu, “Izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti” (Pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1)  AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.;  

2) Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3)  Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8882 010 0320 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu 

pārvaldes vēstule par nekustamā īpašuma “Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra numuru 8882 010 0320, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas 

personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Ar Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.212 (protokols Nr.11, 24.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0238 sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez 

atlīdzības Latvijas valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pašv.ceļš Autoceļš P 131 – 

Muciņas”, kas pēc sadales sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 

0238 (platība 0,52 ha), piešķirts nosaukums “Bezmeru ceļš 2”.  

Nekustamais īpašums “Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagasts, Talsu novads (kadastra Nr.8882 

010 320) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0238, ar 8081 ha 

platību.  

Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000848796 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra Nr.8882 010 0320, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 

010 0238, ar 0,8081 ha platību, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 



 

 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 

010 320, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0238, ar 0,8081 ha platību tiek 

nodota valstij, Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16.  punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.panta pirmo daļu,  42.panta otro daļu, 421, 43.pantu, Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūlija 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0320, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0238, 0,8081 ha platībā, 

Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas 

un aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Bezmeru ceļš 2”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0320, Talsu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar 2018.gada 13.februāra Ministra kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktu, “Izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti” (Pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Āboliņš  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.; 

2)  Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.            Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8882 010 0321 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu 

pārvaldes vēstule par nekustamā īpašuma “Ratnieku ceļš”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra numuru 8882 010 0321, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas 

personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Ar Talsu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu Nr.211 (protokols Nr.11, 23.p.) 

“Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8882 010 0239 sadalīšanu, tā daļas nodošanu bez 

atlīdzības Latvijas valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pašv.ceļš Ratnieki”, kas pēc 

sadales sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0242 (platība 0,0881 ha) 

un no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0243 (platība 0,5169ha), piešķirts 

nosaukums “Ratnieku ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Ratnieku ceļš”, Rojas pagasts, Talsu novads (kadastra Nr.8882 

010 0321) sastāv no: 

1.  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0242  ar 0,0881 ha platību; 

2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0243 ar 0,5169 ha platību. 

Kurzemes rajona tiesas Rojas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000848636 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Ratnieku ceļš”, Rojas pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra Nr.8882 010 0321, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 

0242 ar 0,0881 ha platību un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0243 ar 0,5169 

ha platību, nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 



 

 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Ratnieku ceļš”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 

321, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0242, ar 0,0881 ha platību un zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0243 ar 0,5169 ha platību tiek nodota valstij, 

Zemkopības ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un 

piederošās meža zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16.  punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.panta pirmo daļu,  42.panta otro daļu, 421, 43.pantu, Finanšu komitejas 2024. gada 17. jūnija 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Ratnieku ceļš”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0321, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0242 ar 0,0881 ha platību 

un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0243 ar 0,5169 ha platību, Meža 

likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Ratnieku ceļš”, Rojas pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8882 010 0321, Talsu novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar 2018.gada 13.februāra Ministra kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktu, “Izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti” (Pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        A.Āboliņš  

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv; 

2) Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.          Nr. _____ 

 

Par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 

011 0022 nodošanu īpašumā par maksu  

 

Talsu novada pašvaldībā  (turpmāk – Pašvaldība) saņemts [...]pilnvarotās personas 

[…]iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes 

Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu novadā, ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 piešķiršanu 

īpašumā par samaksu.  

Izskatot saņemto iesniegumu un lietas materiālus (dokumentus), 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

1) Ar Talsu novada Talsu pilsētas zemes komisijas 2013. gada 6. decembra atzinumu Nr. 

19(214)-1 “Atzinums par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu uz nekustamo īpašumā 

īpašuma daļu Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu nov.” […]: 

1.1. atzītas īpašuma tiesības, kā bijušā zemes īpašnieka mantiniekam uz zemi 

Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu nov., 30/72 (trīsdesmit septiņdesmit otrās) 

domājamās daļas no zemes kopīpašuma, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8801 011 0022; 

1.2. tiesības iegūt īpašumā par samaksu zemi Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu nov., 

4/72 (četras septiņdesmit otrās) domājamās daļas no zemes kopīpašuma, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022.  

2) Citi zemes pieprasījumi par īpašuma tiesību atjaunošanu vai kompensācijas saņemšanu 

par Draudzības iela 46, Talsos, Talsu novadā zemi normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

nav saņemti. 

3) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma), uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 reģistrēta būve ar kadastra apzīmējumu 8801 011 

0022 001. Būvei reģistrētas divas personas ar statusu – tiesiskie valdītāji. 

4) Saskaņā ar sertificēta mērnieka izstrādāto zemes robežu plānu zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 (turpmāk – Zemes vienība) platība ir 4999 m2. 

5) Kadastra informācijas sistēmā Zemes vienībai ir reģistrēts nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – 0701 – Vienstāva un divstāva daudzdzīvokļu māju apbūve 

6) Zemes vienība:  

a) ir instrumentāli uzmērīta un zemes robežu plāns ir reģistrēts Kadastra informācijas 

sistēmā; 



 

 

b) uz tās neatrodas mežaudze; 

c) saskaņā ar 2023. gada 16. augusta sertificēta mērnieka izgatavoto situācijas plānu ir 

apbūvēta, būves kadastra apzīmējums 8801 011 022 001; 

d) saskaņā ar Kadastra informācijas sistēmas datiem ir reģistrēti nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumi. 

7) Saskaņā ar likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu 

lēmumus par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes nodošanu īpašumā par 

maksu pieņem attiecīgās pašvaldības dome. 

8) Saskaņā ar Ministra kabineta 1997. gada 6. maija noteikumu Nr. 171 “Noteikumi par 

kompensācijas aprēķināšanu bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem un 

maksas noteikšana par īpašumā nodoto zemi pilsētā” 9. punktu maksas apmēru par 

īpašumā nodoto zemi nosaka atbilstoši zemes kadastrālajai vērtībai. 

9) Atbilstoši Kadastra informācijas sistēmas datiem Zemes vienībai  ar kopējo platību 4999 

m2 kadastrālā vērtība ir 11954 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit četri  

euro). 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, likuma “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. panta trešo daļu, Ministra 

kabineta 1997. gada 6. maija noteikumu Nr. 171 “Noteikumi par kompensācijas aprēķināšanu 

bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem un maksas noteikšana par īpašumā nodoto 

zemi pilsētā” 9.punktu, Finanšu komitejas 2024. gada 17.jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atjaunot […], īpašuma tiesības uz 30/72 (trīsdesmit septiņdesmit divām ) domājamām 

daļām zemi Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu novadā (bij. Talsu pilsētas zemes gabals 

361 F, zemesgrāmatas Nr.522) ar kopplatību 4999 m2.  

2. Nodot […], īpašumā par maksu zemi 4/72 (četras septiņdesmit divas) domājamās daļas 

no zemes Draudzības ielā 46, Talsos, Talsu novadā (bij. Talsu pilsētas zemes gabals 361 

F, zemesgrāmatas Nr.522) ar kopplatību 4999 m2  (turpmāk – Zeme).  

3. Noteikt maksu par Zemi 664,11 EUR (seši simti sešdesmit četri euro, 11 centi) vai 16,67 

(sešpadsmit un 67/100) privatizācijas sertifikāti. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A.Āboliņš 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai eAdresē; 

2) […] pilnvarotam pārstāvim: e-pasts […];  

3) Nekustamā īpašumu un vides aizsardzības departamentam. 

 

  



 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.07.2024. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām” izdošanu 

 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudē Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošie noteikumi Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām”. 

Lai turpinātu ar Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” noteikto kārtību atbalsta 

sniegšanai sportistiem un sporta komandām, lai gatavotos un piedalītos sporta sacensībās, tiek 

izdoti tāda paša satura saistošie noteikumi, bet tiek noteikts cits to izdošanas tiesiskais 

pamatojums. 

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai 

gatavotos un piedalītos sporta sacensībās. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu 

novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) sniedz minēto atbalstu. Detalizētāks skaidrojums par 

nepieciešamību izdot saistošos noteikumus ietverts saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2024. gada 13. jūnija līdz 2024. gada 27. jūnijam 

publicēja Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 Pašvaldībā netika saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, Finanšu 

komitejas 2024.gada 17.jūlija atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” (pievienoti 

pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 



 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) VSIA “Latvijas Vēstnesis”; 

3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

  

mailto:aigars.sturms@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par atbalstu sportistiem un sporta komandām 
 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai 

gatavotos un piedalītos sporta sacensībās (turpmāk – atbalsts). 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

sniedz atbalstu. 

 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

3.1. individuāls sportists – vismaz 16 gadu vecumu sasniedzis sportists, kura 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai un kas nodarbojas ar individuālā sporta veidu, un piedalās individuālā sporta 

veida sacensībās vai ir valsts izlases komandas dalībnieks. 

 

3.2. komanda – sportistu grupa, kas vismaz 70 procentu apmērā sastāv no vismaz 16 

gadu vecumu sasniegušiem sportistiem un kurā vismaz 70 procentiem no sportistiem 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai, un kas nodarbojas ar komandu sporta veidu un piedalās komandu sporta 

veida sacensībās; 

 

3.3. virslīgas komanda –  sportistu grupa, kas vismaz 70 procentu apmērā sastāv no 

vismaz 16 gadu vecumu sasniegušiem sportistiem un kurā vismaz 70 procentiem no 

sportistiem dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu 

līdz atbalsta pieprasīšanai, un kas piedalās Latvijas sporta sacensību augstākajā līmenī 

(piemēram, virslīga, augstākā līga u.c.); 

 



 

 

3.4. sporta veterāns – sportists, kura dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta pieprasīšanai un kas nodarbojas ar 

individuālā sporta veidu un piedalās individuālā sporta veida veterānu jeb senioru 

sacensībās, vai ir veterānu valsts izlases komandas dalībnieks; 

 

3.5. veterānu komanda – sportistu grupa, kurā vismaz 70 procentiem no sportistiem 

dzīvesvieta reģistrēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vismaz 1 gadu līdz atbalsta 

pieprasīšanai, un kas nodarbojas ar komandu sporta veidu un piedalās veterānu jeb 

senioru komandu sporta veida sacensībās; 

 

3.6. Latvijas sporta sacensības – Latvijā atzītas sporta federācijas sacensību 

kalendārā iekļautas sacensības (piemēram, Latvijas čempionāts, Latvijas kausa izcīņa 

u.c.); 

 

3.7. starptautiskas sporta sacensības – Latvijā atzītas sporta federācijas vai biedrības 

“Latvijas Olimpiskā komiteja”, vai biedrības “Latvijas Paralimpiskā komiteja” sacensību 

kalendārā iekļautas sacensības, kurās sacenšas vairāku valstu sportisti un komandas 

(piemēram, Baltijas čempionāts, Baltijas kausa izcīņa, Eiropas Jaunatnes olimpiskais 

festivāls, Eiropas čempionāts, Eiropas kausa izcīņa, Pasaules čempionāts, Pasaules kausa 

izcīņa, Olimpiskās spēles, Paralimpiskās spēles u.c.); 

 

3.8. prioritārais sporta veids – olimpiskais sporta veids vai sporta veids, kas 

apgūstams pašvaldības sporta izglītības iestādē īstenotā profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmā; 

 

3.9. neprioritārais sporta veids – sporta veids, kas nav prioritārais sporta veids. 

 

4. Saistošajos noteikumos lietotie termini, kas nav izskaidroti saistošajos noteikumos, lietoti 

Sporta likuma izpratnē. 

 

5. Atbalsts tiek piešķirts vienu reizi kalendārajā gadā, ievērojot gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomu. Atkārtotu atbalstu, ievērojot gadskārtējā 

pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu apjomu, piešķir, ja tiek iesniegts pieteikums 

atkārtotam atbalstam, jo individuālais sportists vai sporta veterāns turpina dalību starptautiskās 

sporta sacensībās kā valsts izlases komandas dalībnieks, un komanda vai veterānu komanda 

turpina dalību izslēgšanas turnīrā. 

 

6. Kopējie gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētie finanšu līdzekļi finansiālajam 

atbalstam tiek piešķirti noteiktām kategorijām šādās proporcijās: 

 

6.1. 10 procenti – individuāliem sportistiem un sporta veterāniem prioritārajos sporta 

veidos, lai gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 

6.2. 60 procenti – komandām un veterānu komandām prioritārajos sporta veidos, lai 

gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 

6.3. 10 procenti – individuāliem sportistiem, sporta veterāniem un komandām 

neprioritārajos sporta veidos, lai gatavotos un piedalītos Latvijas sporta sacensībās; 

 



 

 

6.4. 20 procenti – individuāliem sportistiem, sporta veterāniem, komandām un 

veterānu komandām, lai gatavotos un piedalītos starptautiskās sporta sacensībās. 

 

7. Ja kādai no kategorijām finanšu līdzekļi nepietiek, tad Centrālā pārvalde lemj par šī 

iztrūkuma segšanu no citām kategorijām piešķirto finanšu līdzekļu pārpalikuma. Ja iztrūkumu 

nav iespējams segt, tad finansiālais atbalsts attiecīgā kategorijā tiek sniegts lielāko punktu 

skaitu ieguvušajiem. 

 

2. Atbalsta pieteikuma iesniegšanas termiņi 

 

8. Pieteikums individuālā sportista un sporta veterāna atbalstam tiek iesniegts no 1.marta 

līdz 15.martam un no 1.septembra līdz 15.septembrim.  Pirmajā pieteikšanās periodā kopējais 

finanšu līdzekļu apjoms ir 50 procenti no gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzēto finanšu 

līdzekļu apjoma individuālo sportistu un sporta veterānu atbalstam. Otrajā pieteikšanās periodā 

kopējais finanšu līdzekļu apjoms ir atlikušais gadskārtējā pašvaldības budžetā paredzētais 

finanšu līdzekļu apjoms individuālo sportistu un sporta veterānu atbalstam. 

 

9. Pieteikums komandas un veterānu komandas atbalstam tiek iesniegts no 1.jūlija līdz 

15.oktobrim. 

 

10. Pieteikumus var iesniegt arī pēc 8. un 9. punktā noteiktā termiņa tikai tādos gadījumos, 

ja nokavēšanas iemesls tiek atzīts par attaisnojošu.  

 

11. Pieteikumu atkārtotam atbalstam var iesniegt pēc noteiktā termiņa, ja individuālais 

sportists vai sporta veterāns piedalās starptautiskās sporta sacensībās kā valsts izlases komandas 

dalībnieks un komanda vai veterānu komanda turpina dalību izslēgšanas turnīrā.  

 

 

3. Atbalsta saņēmēji 

 

12. Atbalstu ir tiesības saņemt sporta klubam un sporta federācijai (turpmāk – Organizācija) 

individuālā sportista, sporta veterāna, komandas un veterānu komandas dalībai sporta 

sacensībās, ja Organizācija atbilst visām šādām prasībām: 

 

12.1. tā nav pasludināta par maksātnespējīgu, neatrodas likvidācijas procesā, tās 

darbība nav apturēta vai aizliegta, nav uzsākta tiesvedība par tās darbības izbeigšanu, 

maksātnespēju vai bankrotu, tai nav noteikti citi būtiski darbības ierobežojumi; 

 

12.2. tai nav normatīvajos aktos noteikto Valsts ieņēmumu dienesta administrēto 

nodokļu parādu, kas kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

12.3. tai nav pašvaldības administrētā nekustamā īpašuma nodokļa parādu, kas 

kopsummā pārsniedz 150 euro; 

 

12.4. tai nav antidopinga regulējošo normatīvo aktu un starptautisko dokumentu 

prasību izpildes pārkāpumu; 

 

12.5. tai nav citu neizpildītu saistību pret pašvaldību. 

 



 

 

4. Atbalsta veidi 

 

13. Atbalsta veidi: 

 

13.1. sporta infrastruktūras izmantošana – pašvaldības mantas (sporta zāle, sporta 

laukums un cita infrastruktūra un tajā ietilpstošais inventārs), kurai apstiprināta lietošanas 

maksa, bezatlīdzības lietošana sporta nodarbībām; 

 

13.2. finansiālais atbalsts: 

 

13.2.1. transporta izdevumu segšana; 

 

13.2.2. nakšņošanas izdevumu segšana; 

 

13.2.3. dalības maksas un licences izdevumu segšana;  

 

13.2.4. treniņnometņu izdevumu segšana; 

 

13.2.5. mājas spēļu izdevumu segšana (saskaņā ar attiecīgā sporta veida Latvijā 

atzītas sporta federācijas apstiprināto nolikumu). 

 

14. Transporta izdevumu maksimālo cenu par kilometru nosaka Centrālā pārvalde, ņemot 

vērā kārtējā gadā veiktu izpēti par tirgus piedāvājumu. 

 

15. Transporta izdevumu segšanai paredzēto atbalsu atbalsta saņēmējs var lūgt aizstāt ar 

nakšņošanas izdevumu segšanu. Šādā gadījumā atbalsts nakšņošanas izdevumu segšanai tiek 

piešķirts tādā finansiālā apmērā, kāds būtu piešķirts transporta izdevumu segšanai. 

 

5. Atbalsta intensitāte un apmērs  

 

5.1. Atbalsta intensitāte un apmērs 

individuālam sportistam dalībai Latvijas sporta sacensībās  

prioritārajos sporta veidos 

 

16. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā individuālā sportista panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). 

 

17. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

17.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

17.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 300 euro kalendārajā gadā. 

 

18. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

18.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 



 

 

 

18.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

19. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.2. Atbalsta intensitāte un apmērs 

sporta veterāna dalībai Latvijas sporta sacensībās  

prioritārajos sporta veidos 

 

20. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā sporta veterāna panākumus, kas 

tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). 

 

21. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

21.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

21.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 150 euro kalendārajā gadā. 

 

22. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

22.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

22.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā  un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, bet kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

23. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.3. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

24. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā komandas panākumus, kas tiek 

novērtēti saskaņā ar komandas novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai: 

 

24.1. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai virslīgas komandai; 

 

24.2. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu komandai; 

 

24.3. vienai otru lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu 

komandai; 

 

24.4.  vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu komandai; 

 



 

 

24.5. vienai otru lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu 

komandai. 

 

25. Virslīgas komandai atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

25.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

25.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā, transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā un mājas spēļu nodrošināšanai saskaņā ar attiecīgā 

sporta veida Latvijā atzītas sporta federācijas apstiprināto nolikumu. Kopā ne vairāk kā 

12000 euro kalendārajā gadā. 

 

26. Ja 24.2. vai 24.4.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

26.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

26.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 7000 euro kalendārajā gadā. 

 

27. Ja 24.2. vai 24.4.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

27.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

27.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 500 euro gadā. 

 

28. Ja 24.3. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

28.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

28.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 2000 euro gadā. 

 

29. Ja 24.3. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

29.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

29.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 200 kalendārajā euro gadā. 

 



 

 

30. Ja 24.2., 24.3., 24.4. vai 24.5.apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 

punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana 

līdz 2 reizēm nedēļā. 

 

5.4. Atbalsta intensitāte un apmērs  

veterānu komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

31. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā veterānu komandas panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai 

vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu veterānu komandai un 

sieviešu veterānu komandai. 

 

32. Ja veterānu komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

32.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

32.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 500 euro gadā. 

 

33. Ja veterānu komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

33.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

33.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. Kopā ne vairāk kā 250 euro kalendārajā gadā. 

 

34. Ja komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un 

apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei nedēļā. 

 

5.5. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista dalībai starptautiskās sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

35. Atbalsts dalībai Olimpiskās spēlēs, Paralimpiskās spēlēs tiek piešķirts šādā intensitātē un 

apmērā:  

35.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

35.2. finansējums transporta izdevumu segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai 

ne vairāk kā 2000 euro kalendārajā gadā. 

 

36. Atbalsts dalībai Eiropas jaunatnes olimpiskā festivālā, Eiropas čempionātā, Eiropas kausa 

izcīņā, Jaunatnes olimpiskajās spēlēs, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa izcīņā tiek piešķirts 

šādā intensitātē un apmērā: 

 

36.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 



 

 

36.2. finansējums transporta izdevumu segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai 

ne vairāk kā 1000 euro kalendārajā gadā. 

 

37. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

37.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

37.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 300 euro kalendārajā gadā. 

 

5.6. Atbalsta intensitāte un apmērs  

sporta veterāna dalībai starptautiskās sporta sacensībās 

prioritārajos sporta veidos 

 

38. Atbalsts dalībai Eiropas čempionātā, Eiropas kausa izcīņā, Pasaules čempionātā, Pasaules 

kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

38.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

38.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 500 euro kalendārajā gadā. 

 

39. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

39.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

39.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 150 euro kalendārajā gadā. 

 

5.7. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās,  

prioritārajos sporta veidos 

 

40. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā, Eiropas jaunatnes olimpiskā 

festivālā, Eiropas čempionātā, Eiropas kausa izcīņā, Pasaules čempionātā, Pasaules kausa 

izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

40.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 4 reizēm nedēļā; 

 

40.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 1000 euro kalendārajā gadā. 

 

5.8. Atbalsta intensitāte un apmērs  

veterānu komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās,  

prioritārajos sporta veidos 

 



 

 

41. Atbalsts dalībai Baltijas čempionātā, Baltijas kausa izcīņā tiek piešķirts šādā intensitātē 

un apmērā: 

 

41.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

41.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai un treniņnometņu izdevumu segšanai ne vairāk kā 500 euro kalendārajā gadā. 

 

5.9. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

42. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā individuālā sportista panākumus, 

kas tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai 

trim lielāko punktu skaitu ieguvušajiem attiecīgā sporta veida individuālajiem sportistiem. 

 

43. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

43.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

43.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

44. Ja individuālais sportists novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

44.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

44.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

45. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts 

tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei nedēļā. 

 

5.10. Atbalsta intensitāte un apmērs  

sporta veterāna dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

46. Atbalsta intensitāte un apmērs tiek noteikts, ņemot vērā sporta veterāna panākumus, kas 

tiek novērtēti saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (1.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai trim 

lielāko punktu skaitu ieguvušajiem attiecīgā sporta veida sporta veterāniem. 

 

47. Ja sporta veterāns novērtējumā ieguvis 15 – 20 punktus, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

47.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 



 

 

 

47.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

48. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 9 – 14 punktus, atbalsts 

tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

48.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

48.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 4 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 50 euro kalendārajā gadā. 

 

49. Ja individuālais sportists vai sporta veterāns novērtējumā ieguvis 4 – 8 punktus, atbalsts 

tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei nedēļā. 

 

5.11. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas dalībai Latvijas sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

50. Atbalstāmā komanda tiek noteikta, ņemot vērā komandas panākumus, kas tiek novērtēti 

saskaņā ar novērtēšanas veidlapu (2.pielikums). Atbalsts tiek sniegts tikai: 

 

50.1. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai komandai, kas organizējusi Talsu novada 

čempionātu, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 8 

komandas. 

 

50.2. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida vīriešu komandai; 

 

50.3. vienai lielāko punktu skaitu ieguvušai attiecīgā sporta veida sieviešu komandai. 

 

51. Vienai komandai, kas organizējusi Talsu novada čempionātu, ja iepriekšējā kalendārajā 

gadā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 8 komandas, atbalsts tiek piešķirts šādā 

intensitātē un apmērā: 

 

51.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

51.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā. Kopā ne vairāk kā 3000 euro kalendārajā gadā. 

 

52. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 15 – 20 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

52.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

52.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 100 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 50 procentu apmērā. Kopā ne vairāk kā 400 euro kalendārajā gadā. 

 



 

 

53. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 9 – 14 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

53.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

53.2. dalības maksas un licences izdevumu segšana 50 procentu apmērā un transporta 

izdevumu segšana 25 procentu apmērā, ja iepriekšējā kalendārajā gadā šajās sporta 

sacensībās piedalījās vismaz 8 dalībnieki. Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

54. Ja 50.2. un 50.3. apakšpunktā minētā komanda novērtējumā ieguvusi 4 – 8 punktus, 

atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: sporta infrastruktūras izmantošana līdz 1 reizei 

nedēļā. 

 

5.12. Atbalsta intensitāte un apmērs  

individuālā sportista un sporta veterāna dalībai starptautiskās sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

55. Atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

55.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

55.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai un transporta 

izdevumu segšanai. Kopā ne vairāk kā 100 euro kalendārajā gadā. 

 

5.13. Atbalsta intensitāte un apmērs  

komandas un veterānu komandas dalībai starptautiskās sporta sacensībās  

neprioritārajos sporta veidos 

 

56. Atbalsts tiek piešķirts šādā intensitātē un apmērā: 

 

56.1. sporta infrastruktūras izmantošana līdz 2 reizēm nedēļā; 

 

56.2. finansējums dalības maksas un licences izdevumu segšanai, transporta izdevumu 

segšanai, ja iepriekšējā sezonā šajās sporta sacensībās piedalījās vismaz 4 komandas. 

Kopā ne vairāk kā 200 euro kalendārajā gadā. 

 

6. Pieteikšanās kārtība un iesniedzamie dokumenti 

 

57. Lai pieteiktos atbalsta piešķiršanai, Organizācija iesniedz pašvaldībai: 

 

57.1. iesniegumu atbalsta piešķiršanai, kurā ietverta informācija, kas ļauj 

pārliecināties par tiesībām saņemt atbalstu – paraugu apstiprina pašvaldības Centrālā 

pārvalde; 

 

57.2. kopējo izdevumu tāmi – paraugu apstiprina pašvaldības Centrālā pārvalde. 

 

7. Iesnieguma izskatīšana un lēmuma pieņemšana 

 

58. Iesniegumu izskata un lēmumu pieņem pašvaldības Centrālā pārvalde. 



 

 

 

59. Pašvaldības Centrālās pārvaldes lēmumu var apstrīdēt pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā. 

 

8. Atbalsta piešķiršanas kārtība 

 

60. Pēc lēmuma par atbalsta piešķiršanu pieņemšanas pašvaldības Centrālā pārvalde piedāvā 

Organizācijai noslēgt līgumu par atbalsta piešķiršanu. Līgumā tiek noteikta atbalsta 

piešķiršanas kārtība, atskaišu sniegšanas kārtība, atbildība, sankcijas, pienākums sniegt 

informāciju publikācijai pašvaldības izdevumā un tīmekļvietnē par piešķirto atbalstu un 

sasniegtajiem rezultātiem, pienākums atsaukties uz pašvaldību publikācijās, tīmekļvietnēs un 

sociālo tīklu kontos,  pašvaldības tiesības pieprasīt paskaidrojumus un informāciju, bet 

Organizācijai pienākums nekavējoties sniegt paskaidrojumus un informāciju, kā arī citi 

noteikumi. 

 

9. Noslēguma jautājumi 

 

61. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošos 

noteikumus Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

 

62. Līdz saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai uzsāktā atbalsta sniegšana sportistiem un 

sporta komandām, lai gatavotos un piedalītos sporta sacensībās, tiek pabeigta saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.16 “Par atbalstu 

sportistiem un sporta komandām”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 1.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija  

saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

 

“Individuālā sportista un sporta veterāna novērtēšanas veidlapa 

 
Nr.p.k. Novērtēšanas kritērijs Iespējamais  

punktu skaits 

Piešķirtais 

punktu skaits 

1. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā pašvaldības sacensību 

kalendārā iekļautas un notikušas Organizācijas, 

individuālā sportista vai sporta veterāna rīkotas vai 

atbalstītas (ņemta būtiska dalība šo sacensību 

rīkošanā) sporta sacensības individuālā sportista vai 

sporta veterāna pārstāvētajā sporta veidā  

1 

 

2. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā sportists vai sporta 

veterāns piedalījies pašvaldības sacensību kalendārā 

iekļautās sportista vai sporta veterāna pārstāvētā 

sporta veida sporta sacensībās   

1 

 

3. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā sportists vai sporta 

veterāns piedalījies sacensībās, kurās uz sporta 

apģērba izvietota norāde par Talsu novada 

pašvaldību (pašvaldības nosaukums, pašvaldības 

ģerbonis)  

1 

 

4. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais sportists 

vai sporta veterāns Latvijas sporta sacensībās 

izcīnījis 1.-6.vietu  

14 

punkti 

piešķirami 

par vienu 

kritēriju 

 

5. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais sportists 

vai sporta veterāns Latvijas sporta sacensībās 

izcīnījis 7.-12.vietu  

8 

6. 

Iepriekšējā kalendārajā gadā individuālais sportists 

vai sporta veterāns reģionālās sporta sacensībās 

(piemēram, Talsu novada čempionāts) izcīnījis 1.-

5.vietu  

2 

7. 

Individuālais sportists vai sporta veterāns ieguvis šā 

pielikuma 4.-6.punktā minētos punktus Latvijas 

sporta sacensībās, kurās piedalījušies vairāk kā 20 

dalībnieki 

 

2 

 

 

8. 

Individuālais sportists vai sporta veterāns ieguvis šā 

pielikuma 4.-6.punktā minētos punktus Latvijas 

sporta sacensībās, kurās piedalījušies 10 līdz 20 

dalībnieki 

 

1 

 

 

KOPĀ  

 

Piezīme. Ja pielikuma 4., 5. vai 6.punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem atbilst vairāki 

attiecīgā neprioritārā sporta veida individuālie sportisti vai sporta veterāni, tad: 1)  augstākās 

vietas ieguvējam tiek piešķirts pielikuma attiecīgā punktā noteiktais maksimālais punktu skaits; 

2) otram augstākās vietas ieguvējam pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek 

samazināts par 1 punktu; 3) pārējo vietu ieguvējiem pielikuma attiecīgā punktā noteiktais 

punktu skaits tiek samazināts par 2 punktiem. 

 
Novērtētājs:       

  (vārds, uzvārds)  (datums)  (paraksts) 

 



 

 
   

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                       A. Āboliņš 

 

  



 

 
 2.pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 25.jūlija   

saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

 

“Komandas un veterānu komandas novērtēšanas veidlapa 

 
Nr.p.k. Novērtēšanas kritērijs Iespējamais  

punktu skaits 

Piešķirtais 

punktu skaits 

1. Iepriekšējā kalendārajā gadā pašvaldības sacensību 

kalendārā iekļautas un notikušas Organizācijas, 

komandas vai veterānu  komandas pārstāvja rīkotas vai 

atbalstītas (ņemta būtiska dalība šo sacensību rīkošanā) 

sporta sacensības komandas vai veterānu komandas 

pārstāvētajā sporta veidā  

2 

 

2. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda piedalījusies pašvaldības sacensību 

kalendārā iekļautās komandas vai veterānu komandas 

pārstāvētā sporta veida sporta sacensībās  

1 

 

3. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda piedalījusies sacensībās, kurās uz sporta 

apģērba izvietota norāde par Talsu novada pašvaldību 

(pašvaldības nosaukums, pašvaldības ģerbonis)  

1 

 

4. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību augstākajā līgā 

(vai  augstākā līmeņa līgā)  izcīnījusi 1.-3.vietu  

15 

punkti 

piešķirami par 

vienu kritēriju 

 

5. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību augstākajā līgā 

(vai  augstākā līmeņa līgā)  izcīnījusi 4.-6.vietu  

13 

 

6. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību augstākajā līgā 

(vai  augstākā līmeņa līgā)  izcīnījusi 7.-12.vietu  

11 

 

7. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību ne augstākajā līgā 

izcīnījusi 1.-3.vietu  

9 

 

8. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību ne augstākajā līgā 

izcīnījusi 4.-6.vietu  

7 

 

9. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu 

komanda Latvijas sporta sacensību ne augstākajā līgā 

izcīnījusi 7.-12.vietu 

 

3 

 

10. Iepriekšējā kalendārajā gadā komanda vai veterānu  

komanda piedalījusies Latvijas sporta sacensībās, 

kurās piedalījušies 10 līdz 20 dalībnieki 

 

 

1 

  

KOPĀ  

 

Piezīme. Ja pielikuma 4., 5., 6., 7., 8. vai 9.punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem atbilst 

vairākas komandas vai veterānu komandas, tad 1)  augstākās vietas ieguvējam tiek piešķirts 

pielikuma attiecīgā punktā noteiktais maksimālais punktu skaits; 2) otram augstākās vietas 

ieguvējam pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek samazināts par 1 punktu; 3) 

pārējo vietu ieguvējiem pielikuma attiecīgā punktā noteiktais punktu skaits tiek samazināts par 

2 punktiem. 

 
Novērtētājs:      

 (vārds, uzvārds)  (datums)  (paraksts) 



 

 
   

Domes priekšsēdētājs                           A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai 

gatavotos un piedalītos sporta sacensībās. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudēja Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošie noteikumi Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un 

sporta komandām”. 

Lai turpinātu ar Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” noteikto kārtību atbalsta 

sniegšanai sportistiem un sporta komandām, lai gatavotos un piedalītos sporta sacensībās, tiek 

izdoti tāda paša satura saistošie noteikumi, bet tiek noteikts cits to izdošanas tiesiskais 

pamatojums. 

 

 

 

 



 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punta otro teikumu 2024.gada 

30.jūnijā spēku zaudēja Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 4.jūlija saistošie noteikumi 

Nr.16 “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām”. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Neizdodot jaunus saistošos noteikumus nebūtu noteikta kārtība, kādā sniegt atbalstu 

sportistiem un sporta komandām, lai gatavotos un piedalītos sporta sacensībās. 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. Ņemot vērā minēto, paskaidrojuma raksta 1.5.apakšpunkta turpmākajos 

apakšpunktos ietvertie jautājumi ir neattiecināmi. 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 



 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi, ja pašvaldība vēlas 

noteikt kārtību, kādā sniegt atbalstu sportistiem un sporta komandām, lai gatavotos un 

piedalītos sporta sacensībās. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 



 

 

 

Neietekmē. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

Neietekmē. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 



 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Talsu novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 



 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka būtiski atšķirtos no līdzšinējām izmaksām 

administratīvajām procedūrām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, Talsu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatpersonas. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 



 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Nav saņemti sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi. 

 



 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

Nav saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma 

rakstu. 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

  



 

 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 
 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

___.07.2024. Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un 

pārvaldīšanu” izdošanu 

 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudē Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu 

un pārvaldīšanu”. 

Lai turpinātu ar Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” noteikto kārtību, tiek izdoti tāda 

paša satura saistošie noteikumi, bet tiek noteikts cits to izdošanas tiesiskais pamatojums. 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) izveidotā 

kapsētā. 

Saistošie noteikumi nosaka: kapsētu izveidošanas kārtību, kapavietas izveidošanas 

kārtību, kapavietas piešķiršanas un apbedīšanas tiesību piešķiršanas kārtību, kapavietas 

uzturēšanas kārtību, nesakoptas kapavietas statusa noteikšanas kārtību, kapavietas lietošanas 

termiņu, apbedīšanas kārtību, kapličas izmantošanas kārtību, īpašus nosacījumus bezpiederīgo 

apbedīšanas gadījumā, kapsētas kārtības noteikumus, administratīvo atbildību. Detalizētāks 

skaidrojums par nepieciešamību izdot saistošos noteikumus ietverts saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. 

Ievērojot Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2024. gada 17.jūnija līdz 2024. gada 1.jūlijam 

publicēja Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

 Pašvaldībā netika saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 

2.punktu, Finanšu komitejas 2024.gada 17.jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” (pievienoti 

pielikumā).  

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Šturms 20289888 

aigars.sturms@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) VSIA “Latvijas Vēstnesis”; 

3) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

PROJEKTS 

 
 Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. _____ 

 

 Talsos, _____.gada ___.__________ (prot. Nr. ___,___.p., lēmums Nr.___) 

 

Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu 
 

 Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

45.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa pašvaldības izveidotā kapsētā. 

 

2. Saistošie noteikumi nosaka: 

2.1.kapsētu izveidošanas kārtību; 

2.1. kapavietas izveidošanas kārtību; 

2.2. kapavietas piešķiršanas un apbedīšanas tiesību piešķiršanas kārtību; 

2.3. kapavietas uzturēšanas kārtību; 

2.4. nesakoptas kapavietas statusa noteikšanas kārtību; 

2.5. kapavietas lietošanas termiņu; 

2.6. apbedīšanas kārtību; 

2.7. kapličas izmantošanas kārtību; 

2.8. īpašus nosacījumus bezpiederīgo apbedīšanas gadījumā; 

2.9. kapsētas kārtības noteikumus; 

2.10. administratīvo atbildību. 

 

3. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

 

3.1. kapsēta – pašvaldības noteikta zemes platība, kas paredzēta mirušo personu 

apbedīšanai un kapavietu uzturēšanai, kā arī uz šīs zemes platības atrodošās būves; 

3.2. kapavieta – zemes platība kapsētā, kas paredzēta kapam (kapiem) un kapam 

(kapiem) piegulošai teritorijai; 

3.3. kaps – vieta kapavietā, kurā apglabāta mirusi persona; 

3.4. virsapbedīšana – mirušās personas apbedīšana kapā, kurā iepriekš veikta 

apbedīšana; 

3.5. atvērta kapsēta – kapsēta, kurā atļauta mirušo personu apbedīšana un jaunu 

kapavietu veidošana; 

 



 

 

3.6. slēgta kapsēta – kapsēta, kurā aizliegta mirušo personu apbedīšana un jaunu 

kapavietu veidošana; 

3.7. daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā atļauta virsapbedīšana, bet aizliegta jaunu 

kapavietu veidošana; 

3.8. kapsētas pārvaldītājs – pašvaldības domes noteikta institūcija vai persona, kurai 

piešķirtas tiesības īstenot kapsētas pārvaldītāja kompetenci. 

 

2. Kapsētu izveidošana 

 

4. Kapsētas noteiktas šo saistošo noteikumu pielikumā. 

 

5. Jaunu kapsētu izveido, izdarot grozījumus šo saistošo noteikumu pielikumā. 

 

3. Kapavietas izveidošana 

 

6. Kapavietu izveido (nosaka) kapsētas pārvaldītājs.  

 

7. Kapsētas pārvaldītājs nodrošina, ka jauna kapavieta ir piemērota apbedīšanai. 

 

4. Kapavietas piešķiršana un apbedīšanas tiesību piešķiršana 

 

8. Kapavietu un apbedīšanas tiesības piešķir fiziskām personām. Kapavietu un apbedīšanas 

tiesības piešķir arī juridiskām personām, ja kapavietas piešķiršana tām nepieciešama 

valsts pārvaldes uzdevumu īstenošanai. 

 

9. Kapavietu un apbedīšanas tiesības ne vēlāk kā 1 darba dienas laikā piešķir kapsētas 

pārvaldītājs, pamatojoties uz personas, kura uzņēmusies apbedīšanu, iesniegumu, kurā 

norādīts apbedīšanas datums un kuram pievienots: 

 

9.1.  kompetentas institūcijas izsniegta dokumenta, kas apliecina apbedāmās personas 

miršanas faktu, atvasinājums (uzrādot oriģinālu); 

9.2. kremēšanas pakalpojumu sniedzošās institūcijas izsniegta dokumenta, kas apliecina 

apbedāmās personas kremēšanas faktu, atvasinājums (uzrādot oriģinālu) – ja 

apbedāma kremēta persona. 

 

5. Kapavietas uzturēšana 

 

10. Kapavieta tiek uzskatīta par sakoptu, ja tiek izpildītas visas zemāk minētās prasības:  

10.1. zāles garums nepārsniedz 0,3 m; 

10.2. krūmu augstums nepārsniedz 0,7 m; 

10.3. koku augstums nepārsniedz 1,5 m, izņemot to koku, kas būtiski pārsnieguši minēto 

augstumu līdz kapavietas piešķiršanai; 

10.4. krūmu un koku zari nesniedzas pāri kapavietas robežām, izņemot to koku, kas 

būtiski pārsnieguši 1,5 m augstumu līdz kapavietas piešķiršanai; 

10.5. kapavieta atbrīvota no pērnajām lapām līdz kārtējā gada 31.maijam; 

10.6. kapavietā novietotie elementi (piemēram, kapa plāksne, piemineklis) atbrīvoti no 

būtiska apauguma (piemēram, sūnas); 

10.7. 3 mēnešu laikā pēc apbedīšanas kapavieta tiek sakopta, novācot ar bērēm saistītos 

priekšmetus (piemēram, novītušos ziedus, vainagus, izdegušas sveces). 

 

 

 



 

 

6. Nesakoptas kapavietas statusa noteikšana 

 

11. Kapsētas pārvaldītājs regulāri, bet ne retāk kā vienu reizi 3 gados, apseko kapavietas. 

 

12. Ja kapsētas pārvaldītājs konstatē, ka kapavieta ir nesakopta, tad tiek sastādīts akts, kurā 

norāda akta sagatavošanas datumu un apstākļus, kas liecina par kapavietas nesakopšanu. 

 

13. Pēc akta sastādīšanas kapsētas pārvaldītājs pie kapavietas novieto informācijas zīmi. 

Kapsētas pārvaldītājs paziņojumu par nesakoptajām kapavietām regulāri, bet ne retāk 

kā vienu reizi gadā, publicē pašvaldības tīmekļa vietnē un informācijas stendā pie ieejas 

attiecīgajā kapsētā. Paziņojums satur norādi par kapsētas nosaukumu un kapavietu 

identificējošu informāciju. 

 

14. Ja kapavieta netiek sakopta 3 gadus pēc kārtas, tad kapsētas pārvaldītājs pieņem 

lēmumu, ar kuru kapavietai nosaka nesakoptas kapavietas statusu. 

 

15. Kapavietu, kurai noteikts nesakoptas kapavietas statuss, uztur kapsētas pārvaldītājs. 

Kapsētas pārvaldītājs paziņojumu par kapsētas pārvaldītāja uzturētām kapavietām 

publicē pašvaldības tīmekļa vietnē un informācijas stendā pie ieejas attiecīgajā kapsētā. 

Paziņojums satur norādi par kapsētas nosaukumu un kapavietu identificējošu 

informāciju.  

 

7. Kapavietas lietošanas termiņš 

 

16. Koptai kapavietai ir neierobežots lietošanas termiņš. 

 

17. Nesakoptas kapavietas lietošanas termiņš beidzas ar lēmuma par nesakoptas kapavietas 

statusa noteikšanu spēkā stāšanās brīdi (ar brīdi, kad paziņojums par kapsētas 

pārvaldītāja uzturētām kapavietām publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē). Kapavietas 

lietošanas termiņš var tikt atjaunots, ja 20 gadu laikā pēc lēmuma par nesakoptas 

kapavietas statusa noteikšanu spēkā stāšanās brīža persona lūdz šo termiņu atjaunot un 

vismaz 1 gadu uztur kapavietu. 

 

18. Nesakoptā kapavietā ne agrāk kā 20 gadu laikā pēc kapavietas lietošanas termiņa 

izbeigšanās var izdarīt virsapbedījumu, bet ne agrāk kā 30 gadu laikā pēc kapa 

izveidošanas. 

 

8. Apbedīšanas kārtība 

 

19. Apbedīšanu organizē (nodrošina šīs nodaļas prasību ievērošanu) persona, kurai 

piešķirtas apbedīšanas tiesības. 

 

20. Persona, kurai piešķirtas apbedīšanas tiesības, informē kapavietas pārvaldītāju par 

apbedīšanas datumu un laiku (ja tiek precizēts apbedīšanas datums vai iepriekš nav 

sniegta informācija par apbedīšanas laiku) un veidu (zārkā vai urnā). 

 

21. Mirusī persona tiek apbedīta atsevišķā kapā. Par apbedīšanu atsevišķā kapā tiek 

uzskatīta arī virsapbedīšana. Virsapbedīšana koptā kapavietā pieļaujama, ja tam piekrīt 

apbedītās personas taisnās līnijas radinieki un no iepriekš veiktās apbedīšanas pagājuši 

vismaz 20 gadi. 

 

22. Mirusī persona tiek apbedīta zārkā vai urnā (kremācijas gadījumā). 



 

 

 

23. Kapa, kurā persona tiek apbedīta zārkā, dziļumam jābūt ne mazākam par 1,8 m. Veicot 

virsapbedījumu, ja persona tiek apbedīta zārkā, kapa dziļumam jābūt ne mazākam par 

1,4 m. 

 

24. Kapa, kurā tiek apbedīta urna ar mirušās personas pelniem, dziļumam jābūt ne mazākam 

par 1,0 m. Veicot virsapbedījumu, ja tiek apbedīta urna ar mirušās personas pelniem, 

kapa dziļumam jābūt ne mazākam par 0,8 m. 

 

25. Kaps nedrīkst atrasties tuvāk par 1 m no koka un 0,3 m no cita kapa (ja kapa robežas 

nav redzamas, tad attālumu mēra no kapa plāksnes). 

 

26. Persona, kura vēlas pārapbedīt mirušo personu, kapsētas pārvaldītājam iesniedz 

iesniegumu, kā arī kompetentās valsts pārvaldes iestādes nosacījumus vai atļauju 

(piemēram, Veselības inspekcijas atļauju). Saskaņojumu sniedz kapsētas pārvaldītājs. 

 

27. Ekshumācija saskaņojama ar kapsētas pārvaldītāju. 

 

28. Kapsētas pārvaldītājam, pamatojoties uz likumā noteiktā kārtībā reģistrētas reliģiskās 

organizācijas lūgumu, ir tiesības noteikt citādāku apbedīšanas kārtību, cik iespējams, 

ņemot vērā reliģiskās organizācijas praksi. 

 

9. Kapličas izmantošana 

 

29. Kapličas paredzētas iezārkotas mirušas personas novietošanai un uzglabāšanai līdz 

apbedīšanai vai apbedīšanas ceremonijas pabeigšanai.  

 

30. Pašvaldības valdījumā esošo kapličas izmantošanas maksu un tajā pieejamo citu 

pakalpojumu maksu nosaka pašvaldības dome.  

 

31. Kapličas, kas atrodas kapsētā, izmantošanas tiesības piešķir kapsētas pārvaldītājs. 

 

10. Īpašie nosacījumi bezpiederīgo apbedīšanas gadījumā 

 

32. Lēmumu par bezpiederīgās mirušās personas apbedīšanu zārkā vai urnā pieņem 

institūcija, kura organizē apbedīšanu. 

 

33. Kapavietu, kurā apglabāta bezpiederīga mirusī persona, uztur kapsētas pārvaldītājs. Ja 

pēc bezpiederīgās mirušās personas apbedīšanas piesakās piederīgais, kas vēlas uzturēt 

kapavietu, tad kapavietu uztur piederīgais. 

 

11. Kapsētas kārtības noteikumi 

 

34. Kapsēta ir atvērta bez laika ierobežojuma. 

 

35. Kapliču, kas atrodas kapsētā, drīkst apmeklēt tikai kapličas darba laikā, iepriekš par 

apmeklējumu informējot kapsētas pārvaldītāju. 

 

36. Apbedīšana var notikt katru dienu. 

 

37. Kapsētā jāizturas cieņpilni un godbijīgi. 

 



 

 

38. Apmeklētājam jānodrošina, ka mājas (istabas) dzīvnieki tiek ievesti pavadā, nebojā 

kapsētu (tajā skaitā, nerok bedres, apmeklētājs savāc sava mājas (istabas) dzīvnieka 

ekskrementus) un netraucē citus apmeklētājus. 

 

39. Kapsētā jāievēro kapsētas pārvaldītāja norādījumus. 

 

40. Kapsētā aizliegts: 

 

40.1. bojāt kapavietas un pārējo kapsētu; 

40.2. cirst un pārveidot kokus un krūmus bez kapsētas pārvaldītāja saskaņojuma; 

40.3. apbedīt bez kapsētas pārvaldītāja savlaicīgas informēšanas; 

40.4. aizņemt un lietot nepiešķirtas kapavietas, mainīt kapavietas platību, mainīt 

kapavietas reljefu bez kapsētas pārvaldītāja saskaņojuma; 

40.5. veikt jebkādus pārveidojumus (piemēram, stādīt kokus, krūmus, puķes, novietot 

aprīkojumu, ierīkot inventāra glabātuves) ārpus piešķirtas kapavietas bez kapsētas 

pārvaldītāja rakstiskas piekrišanas; 

40.6. izmantot kapavietu uzturēšanai novietoto zemi un smiltis saimnieciskās darbības un 

komercdarbības veikšanai; 

40.7. izmantot ūdeni tādai darbībai, kas nav paredzēta kapavietu uzturēšanai; 

40.8. izmest atkritumus (tajā skaitā, lapas, zarus, kapu plāksnes, sveces) ārpus to 

izmešanai noteiktām vietām; 

40.9. aizsprostot celiņus. 

 

41. Aizsargjoslā ap kapsētu aizliegts rakt zemi. 

 

12. Administratīvā atbildība 

 

42. Par šo saistošo noteikumu 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 35., 37., 38., 39., 40. vai 

41.punktā noteikto prasību neievērošanu, ja atbildība nav paredzēta citos normatīvajos 

aktos, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 20 līdz 100 naudas 

soda vienībām, bet juridiskajām personām no 50 līdz 300 naudas soda vienībām. 

 

43. Administratīvā pārkāpuma procesu par šo saistošo noteikumu pārkāpumu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic pašvaldības policija. 

 

44. Administratīvā pārkāpuma lietu par šo saistošo noteikumu pārkāpumu izskata 

pašvaldības administratīvā komisija. 

 

13. Noslēguma jautājums 

 

45. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra 

saistošos noteikumus Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

                                                                            

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes  

2024.gada 25.jūlija   

saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

 

Pašvaldības kapsētas 

 

Atvērtās kapsētas 

 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Oficiālais 

nosaukums 

(vietvārds) 

Citi nosaukumi Administratīvā 

teritorija 

1. 88420090097 Annužu kapi  - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

2. 88420150028 Briņķu kapi 

 

Būķabērzu 

kapi 

Būķbērzi 

Būķu Bērzi 

Būķu Bērzu 

kapi 
 

Abavas pagasts, Talsu 

novads 

3. 88420040088 Kāroņu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

4. 88420070179 Valgales kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

5. 88420020046 Veģu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

6. 88370030080 Amuļu kapi - Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

7. 88370090070 Giļu kapi Geļu kapsēta 

Ģeļu kapi 

Nogales kapsēta 

Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

8. 88370050060 Pareizticīgo kapi - Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

9. 88370090082 Tīļkalnu kapi - Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

10. 88460050036 Balgales kapi - Balgales pagasts, Talsu 

novads 

11. 88460040080 Dursupes kapi Stumpju kapi 

(agrāk) 

Balgales pagasts, Talsu 

novads 

12. 88460070106 Galtenes kapi Galtenes kapsēta Balgales pagasts, Talsu 

novads 

13. 88460020080 Niedrpurva kapi Niedrupurva 

kapi 

Balgales pagasts, Talsu 

novads 



 

 

14. 88500160040 Alakstes kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

15. 88500190032 Anstrupes kapi Anstrupenes kapi Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

16. 88500130046 Āžu kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

17. 88500020193 Dūmeles kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

18. 88500150109 Jaundundagas 

kapi 

Ādģēru kapi Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

19. 88500170112 Kaļķu kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

20. 88500210111 Kluču kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

21. 88500290023 Kuiku kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

22. 88500270055 Kužnieku kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

23. 88500100042 Lateves kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

24. 88500080070 Nevejas kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

25. 88500110066 Ostes kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

26. 88500230059 Pāces kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

27. 88500260042 Sabdagu kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

28. 88500310032 Valpenes kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

29. 88500060074 Vīdales kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

30. 88540030028 Cīruļu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

31. 88540050060 Eglaines kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

32. 88540150029 Garsilu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

33. 88540130077 Gaviļnieku kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

34. 88540080115 Ģibuļu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 



 

 

35. 88540190061 Kalešu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

36. 88540160037 Kāņu kapi Vērtnieku kapi Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

37. 88540070056 Labdzeņu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

38. 88540140042 Lieknieku kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

39. 88540050097 Liepu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

40. 88540090241 Maķīšu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

41. 88540180038 Ruņķu kapi Dižruņķu kapi Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

42. 88540120214 Spāres kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

43. 88540050099 Talsciema kapi Talsciema vecie 

kapi 

Talsciema 

kapsēta 

Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

44. 88580050063 Dūmciema kapi - Īves pagasts, Talsu 

novads 

45. 88580070102 Sila kapi Bunku kapi 

Silciema kapi 

Silu kapsēta 

Īves pagasts, Talsu 

novads 

46. 88620070200 Kolkas kapi - Kolkas pagasts, Talsu 

novads 

47. 88620020150 Mazirbes kapi - Kolkas pagasts, Talsu 

novads 

48. 88620030111 Pitraga -Košraga 

kapi 

Pitraga kapi 

Košraga kapi 

Kolkas pagasts, Talsu 

novads 

49. 88620010163 Sīkraga kapi - Kolkas pagasts, Talsu 

novads 

50. 88620060054 Vaides kapi - Kolkas pagasts, Talsu 

novads 

51. 88640040058 Dzedru kapi - Ķūļciema pagasts, 

Talsu novads 

52. 88640020130 Krievraga kapi Krievragaciema 

kapsēta 

Ķūļciema pagasts, 

Talsu novads 

53. 88640030151 Ķūļciema kapi Ķūļciema 

luterāņu kapsēta 

Ķūļu kapi 

Ķūļciema pagasts, 

Talsu novads 



 

 

54. 88640030185  Ķūļciema 

pareizticīgo kapi 

- Ķūļciema pagasts, 

Talsu novads 

55. 88680050017 Nodenu kapi  - Laidzes pagasts, Talsu 

novads 

56. 88680060059 Rocežu kapi - Laidzes pagasts, Talsu 

novads 

57. 88700050126 Garlenes kapi  - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

58. 88700130039 Klopenes kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

59. 88700030011 Maķu kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

60. 88700060031 Oktes kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

61. 88700170061 Pūckalna kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 
88700170090 

88700170062 

62. 88700100068 Tuņņu kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

63. 88720140023 Bungu kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

64. 88720140046 Bungu kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

65. 88720080023 Ķīļu kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

66. 88720170071 Lībagu kapi Marijas kapsēta Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

67. 88720040153 Ozoliņu kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

68. 88720190023 Ratnieku kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

69. 88720010006 Sukturu kapi - Lībagu pagasts, Talsu 

novads 

70. 88740010049 Dižgalu kapi Dižgālu kapi 

Dižgālu kapsēta 

Lubes pagasts, Talsu 

novads 

71. 88740020113 Lubes kapi Lubes kapsēta Lubes pagasts, Talsu 

novads 

72. 88740040031 Mārciema kapi Mārku kapi 

Mārku kapsēta 

Lubes pagasts, Talsu 

novads 

73. 88780030389 Meža kapi Jaunie kapi Mērsraga pagasts, 

Talsu novads 



 

 

74. 88780010188 Upesgrīvas kapi - Mērsraga pagasts, 

Talsu novads 

75. 88820040019  Ģipkas kapi  Rojas pagasts, Talsu 

novads 

76. 88820020210  Melnsila kapi Mellsila kapi 

Melnsils kapi 

Rojas pagasts, Talsu 

novads 

77. 88820090443  Šantaru kapi Kaltenes kapi, 

Nogales ceļa 

kapi 

Rojas pagasts, Talsu 

novads 

78. 88820100203 Valgalciema kapi Pikšu kapi Rojas pagasts, Talsu 

novads 

79. 88420100060 Kalnu kapi Kalna kapi 

(padomju laikā) 

Mācītāju kapi 

Sabile, Talsu novads 

80. 88130010069 Meža kapi Jaunie kapi Sabile, Talsu novads 

81. 88860050048 Annasciema kapi   

- 

Strazdes pagasts, Talsu 

novads 

82. 88860010081 Jaunie kapi  Kalna kapi 
 

Strazdes pagasts, Talsu 

novads 

83. 88170060025 Pilsētas kapi Valdemārpils 

kapi 

Valdemārpils, Talsu 

novads 

84. 88920090277 Frītagu kapi Frītigu kapi Valdgales pagasts, 

Talsu novads 

85. 88920010050 Sumbru kapi - Valdgales pagasts, 

Talsu novads 

86. 88940030117 Dārtes kapi - Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

87. 88940100344 Dižkuģnieku kapi  Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

88. 88940110116 Kalniņu kapi Iģenes kapi Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

89. 88940120110 Klāņu kapi Klānu kapi Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

90. 88940020036 Krauju kapi - Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

91. 88940090133 Lādzeres kapi - Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

92. 88940100345 Mazkuģnieku 

kapi 

 Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

93. 88940070065 Stebuļu kapi  Stebuļu kapsēta Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 



 

 

94. 88940050326 Uguņu kapi Uguņciema kapi Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

95. 88940060059 Upesgrīvas kapi - Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

96. 88960040236 Jaunpagasta kapi   - 
 

Virbu pagasts, Talsu 

novads 

 

Daļēji slēgtas kapsētas 

 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Oficiālais 

nosaukums 

(vietvārds) 

Citi nosaukumi Administratīvā 

teritorija 

1. 88420080111 Laukspalvu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

2. 88420160046 Pedoles kapi Pedvāles kapi 

Pidoles kapi 

(vietējā sarunu 

valodā) 

Abavas pagasts, Talsu 

novads 

3. 88420030104 Sventu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

4. 88370070071 Kapi aiz 

Veldrēm 

- Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

5. 88370100038 Krumaļu kapi Krumeļu kapsēta 

Krūmaļu kapi 

Krūmgaļu kapi 

Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

6. 88540090219 Bāļu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

7. 88540110024 Dižputniņu kapi  Mazputniņu kapi Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

8. 88540070055 Rūmnieku kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

9. 88680070058 Briģēnu kapi 

 

Briģenes kapsēta 

Laidzes kapsēta 

Laidzes pagasts, Talsu 

novads 

10. 88680080016 Strautu kapi Skrābu kapi 

(agrāk) 

Laidzes pagasts, Talsu 

novads 

11. 88820080818  Rojas kapi Rojas kapsēta 
 

Rojas pagasts, Talsu 

novads 

12. 88420100059 Stirnīšu kapi 
 
Stirniņkapi 

Stirniņu kapi 

Stirnīškapi 
 

Sabile, Talsu novads 

13. 88130040048 Strautu kapi Strautiņkapi 

Strautiņu kapi 

Sabile, Talsu novads 

14. 88010070012 Antiņu kapi  - Talsi, Talsu novads 



 

 

15. 88010060076 Jaunie kapi  - Talsi, Talsu novads 

16. 88010070008 Meža-Jauviņu 

kapi 

- Talsi, Talsu novads 

17. 88010080106 Vācu kapi - Talsi, Talsu novads 

18. 88860020045 Gravu kapi - Strazdes pagasts, Talsu 

novads 

19. 88860010082 Vecie kapi - Strazdes pagasts, Talsu 

novads 

20. 88920020028 Kalna kapi - Valdgales pagasts, 

Talsu novads 

21. 88940100337 Odriņu kapi - Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

 

Slēgtas kapsētas 

 

Nr. 

p. 

k. 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Oficiālais 

nosaukums 

(vietvārds) 

Citi nosaukumi Administratīvā 

teritorija 

1. 88420080094 Ezergaļu kapi Ezergaļu kapsēta 

Tērauda kapi 

Vecsabiles kapi 

(agrāk) 

Abavas pagasts, Talsu 

novads 

2. 88420100057 Laiņu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

3. 88420040089 Līvenu kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

4. 88420130160 Pareizticīgo kapi - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

5. 88420040199 Veckapsēta - Abavas pagasts, Talsu 

novads 

6. 88370060082 Siliņu kapi Siliņu kapsēta Ārlavas pagasts, Talsu 

novads 

7. 88460070082 Emkalnu kapi Emkalnu kapsēta Balgales pagasts, Talsu 

novads 

8. 88460070081 Galtenes kapi - Balgales pagasts, Talsu 

novads 

9. 88460090126 Kaplāžu vecie kapi Kaplāžu kapi Balgales pagasts, Talsu 

novads 

10. 88460060104 Salu kapi - Balgales pagasts, Talsu 

novads 
88460060105 

11. 88500190032 Vācu kapi Barona kapi Dundagas pagasts, 

Talsu novads 



 

 

12. 88500270078 Vādzeres kapi - Dundagas pagasts, 

Talsu novads 

13. 88540090269 Barona kapliča - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

14. 88540010039 Krūziņu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

15. 88540030033 Šlīpu kapi - Ģibuļu pagasts, Talsu 

novads 

16. 88680130005 Talsu ebreju kapi - Laidzes pagasts, Talsu 

novads 

17. 88580020049 Gobu kapi Maizkalna kapi 

Maizkalnkapi 

Īves pagasts, Talsu 

novads 

18. 88580030179 Mēra kapi Mēra kapsēta Īves pagasts, Talsu 

novads 

19. 88580060082 Oškalnu senkapi Zviedru kapi Īves pagasts, Talsu 

novads 

20. 88700050163 Melku kapi Meru kapi Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

21. 88700160082 Ozoliņu kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

22. 88700110305 Timmu kapi - Laucienes pagasts, 

Talsu novads 

23. 88740050150 Ošciema kapi - Lubes pagasts, Talsu 

novads  

24. 88130010098 Ebreju kapi - Sabile, Talsu novads 

25. 88130040052 Vācu kapi 

 

- Sabile, Talsu novads 

26. 88010080107 Padomju varas 

cīnītāju kapi  

Varoņu kapi Talsi, Talsu novads 

27. 88170030056 Vecie kapi - Valdemārpils, Talsu 

novads 

28. 88940110110 Iģenes baronu kapi Kungu kapi Vandzenes pagasts, 

Talsu novads 

 

 

Domes priekšsēdētājs A.Āboliņš 

 

 

 

  



 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada ___.__________ 

 saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

 

“Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka 

cieņpilna apbedīšana un piemiņa pašvaldības izveidotā kapsētā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punkta otrais teikums nosaka, ka līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 

nav pretrunā ar šo likumu. Minētais nozīmē, ka 2024.gada 30.jūnijā spēku zaudē Talsu novada 

pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu 

un pārvaldīšanu”. 

Lai turpinātu ar Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 24.novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.53 “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” noteikto kārtību, tiek izdoti tāda 

paša satura saistošie noteikumi, bet tiek noteikts cits to izdošanas tiesiskais pamatojums. 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Šobrīd spēkā ir 2022.gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.53 “Par kapsētu 

izveidošanu un pārvaldīšanu”, bet saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punta otro 

teikumu tie zaudēs spēku 2024.gada 30.jūnijā. 

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Neizdodot jaunus saistošos noteikumus nebūtu noteikta kārtība, kādā tiek nodrošināta 

miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana un piemiņa pašvaldības izveidotā kapsētā. 



 

 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Par šo saistošo noteikumu 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 35., 37., 38., 39., 40. 

vai 41. punktā noteikto prasību neievērošanu, ja atbildība nav paredzēta citos 

normatīvajos aktos, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 20 līdz 

100 naudas soda vienībām, bet juridiskajām personām no 50 līdz 300 naudas soda 

vienībām. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

Nodarījumi ir attiecināmi uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Nodarījumi ir sabiedriski kaitīgi un sekas ir sabiedrības interešu aizskārums. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas 

 

Pašvaldību likuma 45.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka, izdodot šādus 

saistošos noteikumus, paredz administratīvo atbildību par to pārkāpšanu. Šī iemesla dēļ 

saistošajos noteikumos minētās situācijas prioritāri risināmas Administratīvās atbildības 

likuma ietvaros, nevis Administratīvā procesa likuma ietvaros. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība 

 

Administratīvā pārkāpuma sastāva elementi ir darbība, izņemot saistošo 

noteikumu 26. un 27.punkta pārkāpšanas gadījumā, kad administratīvā pārkāpuma 

sastāva elementi ir bezdarbība. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība 

 

Saistošo noteikumu 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 35., 37., 38., 39., 40. un 

41.punkts. 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Jā, būs iespējams. Piemēram, ar Administratīvās atbildības likuma 95.pantā 

noteiktajiem pierādīšanas līdzekļiem. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 



 

 

 

Iespējamie soda veidi – fiziskām personām brīdinājums un naudas sods, bet 

juridiskām personām naudas sods. Brīdinājums izsakāms nosodot pārkāpuma izdarīšanu. 

Brīdinājums nav paredzēts juridiskām personām, jo pieņemams, ka to darbība kapsētās ir 

profesionālās darbības sastāvdaļa, tas ir, no tām ir sagaidāma profesionāla attieksme pret 

apbedīšanas kārtību un kapsētā noteiktās kārtības ievērošanu. Arī naudas sodu apmēri 

noteikti, ņemot vērā sagaidāmo attieksmi no personām – fiziskā persona var nebūt 

profesionālis, bet juridiskā persona parasti būs profesionālis.  

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs 

 

Pieņemams, ka administratīvais sods būs efektīvs, lai aizsargātu sabiedrisko 

kārtību, atjaunotu taisnīgumu, sodītu par izdarīto pārkāpumu, kā arī atturētu 

administratīvo pārkāpumu izdarījušo personu un citas personas no turpmākas 

administratīvo pārkāpumu izdarīšanas. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 43.punktu administratīvā pārkāpuma procesu par 

šo saistošo noteikumu pārkāpumu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veiks 

pašvaldības policija. Saskaņā ar saistošo noteikumu 44.punktu administratīvā pārkāpuma 

lietu par šo saistošo noteikumu pārkāpumu izskatīs pašvaldības administratīvā komisija. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Saistošajos noteikumos noteiktais brīdinājums un naudas sods ir piemēroti 

ietekmēšanas līdzekļi, citi normatīvie akti nenosaka administratīvo vai kriminālatbildību 

par saistošajos noteikumos noteiktā pārkāpšanu. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi, ja pašvaldība vēlas 

noteikt kārtību, kādā tiek nodrošināta miruša cilvēka cieņpilna apbedīšana un piemiņa 

pašvaldības izveidotā kapsētā. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 



 

 

Neietekmē. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

Neietekmē. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 



 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks 

līdz šim spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Centrālā pārvalde, tajā skaitā pašvaldības policija, un pašvaldības administratīvā 

komisija. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 



 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka būtiski atšķirtos no līdzšinējām izmaksām 

administratīvajām procedūrām. 

 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

2.punktā noteikto (gādāt par kapsētu izveidošanu un uzturēšanu). 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi, jo saistošo noteikumu saturs ir identisks līdz šim 

spēkā esošo saistošo noteikumu saturam. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, 

Centrālās pārvaldes un pašvaldības administratīvās komisijas amatpersonas. Nav paredzēta 

jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 



 

 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Pašvaldībā netika saņemti sabiedrības pārstāvju priekšlikumi un iebildumi. 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

Pašvaldībā netika saņemti sabiedrības pārstāvju priekšlikumi un/vai iebildumi par 

saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu. 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.07.2024.                                                      Nr. __ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2024.  gada 17. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr. ___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2024. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                              A. Āboliņš 

 
 

 

Lola 25689773 

jekaterina.lola@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu nodaļai un grāmatvedības nodaļai; 

3) Dokumentu pārvaldības nodaļai. 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

PROJEKTS 

2024.gada __.jūlijā           Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.___, ___.punkts, 

lēmums Nr.___) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2024.gada 21.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1 .punktu  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”  

 

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2024. gada 21.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu” (turpmāk – Saistošie noteikumi): 

 

1.Izteikt Saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada pamatbudžeta 

ieņēmumos 63 088 977 EUR (sešdesmit trīs miljoni astoņdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti 

septiņdesmit septiņi euro) apmērā saskaņā ar 1.pielikumu”. 

 

2.Izteikt Saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un pasākumu 2024.gada budžeta izdevumu 

plānu  72 257 385 EUR (septiņdesmit divi miljoni divi simti piecdesmit septiņi tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit pieci euro) apmērā saskaņā ar 2. pielikumu”. 

 

3.Izteikt Saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt Pašvaldības 2024.gada budžeta finansēšanas plānu 9 168 408 EUR (deviņi 

miljoni viens simts sešdesmit astoņi tūkstoši četri simti astoņi euro) apmērā saskaņā ar 

3.pielikumu, tai skaitā:”   

 

4.Izteikt Saistošo noteikumu 3.2.punktu šādā redakcijā: 

“3.2 naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2024  1 397 793 EUR (viens miljons trīs simti 

deviņdesmit septiņi tūkstoši septiņi simti deviņdesmit trīs euro); 

 

5.Izteikt Saistošo noteikumu 3.pielikumu jaunā redakcijā . 

 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs                                        A. Āboliņš 

 



 

 

 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.___ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024.gada 21.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.6 “Par Talsu novada 2024.gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2024.gada 10.jūlija gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pašvaldības saņemtajiem 

transfertiem no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām un no 

budžeta nefinansētām iestādēm; 

• palielināti  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pašvaldības saņemtajiem 

transfertiem no valsts budžeta; 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pārējiem iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem; 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi par pārējiem 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie iestāžu ieņēmumiem par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citiem pašu ieņēmumiem; 

• palielināti izdevumi par atlīdzību, krājumu un materiālu, nodokļu un nodevu, subsīdiju 

un dotāciju, pamatkapitāla veidošanu,  uzturēšanas transfertu izdevumiem 

• samazināti pakalpojumu izdevumi; 

• palielināta finansēšanas daļa. 

 

Pašvaldības 2024.gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotā 4.pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Palielināti valsts budžeta transfertu ieņēmumi no valsts budžeta daļēji 

finansētām atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām 

iestādēm 5 350 EUR (pieci tūkstoši trīs simti piecdesmit euro);  

• Palielināti valsts budžeta transfertu ieņēmumi 61 158 EUR (sešdesmit viens 

tūkstotis viens simts piecdesmit astoņi euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem 2 800 EUR (divi tūkstoši astoņi simti euro); 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem 21.3.0.0.grupā neklasificētiem iestāžu 

ieņēmumiem par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu 



 

 

ieņēmumiem  121 654 EUR (viens simts divdesmit viens tūkstotis seši simti 

piecdesmit četri euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 190 962 EUR (viens simts 

deviņdesmit tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

 

Budžeta izdevumi palielināti pamatojoties uz pieņemtajiem pašvaldības domes 

lēmumiem, saņemtajiem un plānotajiem valsts budžeta transfertiem, izpilddirektora 

rīkojumiem, t.sk., atbilstoši funkcionālajām kategorijām: 

• “Vides aizsardzība” palielinājums par  30 386 EUR (Trīsdesmit tūkstoši trīs 

simti astoņdesmit seši  euro); 

• “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” samazinājums par 22 500 EUR 

(divdesmit divi tūkstoši pieci simti euro ); 

• “Atpūta, kultūra un reliģija” samazinājums par 6 550 EUR (divdesmit astoņi 

tūkstoši seši simti astoņdesmit septiņi euro); 

• “Izglītība” palielinājums par  129 110 EUR (viens simts divdesmit deviņi 

tūkstoši viens simts desmit euro euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 188 546 EUR (viens simts astoņdesmit 

astoņi tūkstoši pieci simti četrdesmit seši euro). 

 

 

3. Ar jauniem pasākumiem saistīto izdevumu pamatojums 

• Projekts “Sustainable Future Shapers: Green, Leading and United” (Dundagas 

vidusskola) 14 880 EUR (četrpadsmit tūkstoši astoņi simti astoņdesmit euro); 

• Projekts “Friends of nature” (Mērsraga vidusskola) 58 148 EUR (piecdesmit 

astoņi tūkstoši viens simts četrdesmit astoņi euro); 

• Projekts “Tourism” (Rojas vidusskola) 48 376 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši 

trīs simti septiņdesmit seši euro); 

• KPR projekts “Sklandraušu festivāls - tradīciju, lokālās savdabības uzturētājs un 

kvalitatīvas mākslas platforma” 1 100 EUR (viens tūkstotis viens simts euro); 

• KPR projekts “12. Kurzemes rokdarbnieku saiets Sabilē” 850 EUR (astoņi simti 

piecdesmit euro); 

• KPR projekts “Konference "Talsu pilskalns - veikt vai neveikt jaunus 

arheoloģiskos izrakumus” 1400 EUR (viens tūkstotis četri simti euro); 

• KPR projekts “Konference " Dundagas pils medaļu kolekcijas zinātniskā izpēte 

un eksponēšana” 2 000 EUR (divi tūkstoši euro); 

• LAD projekts “Dundagas pils laukuma labiekārtošana” 22 500 EUR (divdesmit 

divi tūkstoši pieci simti euro); 

• LAD projekts “Zivju fonda pasākumi” 30 386 EUR (trīsdesmit tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit seši euro). 

 

 

 

4. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

 

• Naudas līdzekļu samazinājums uz 31.12.2024.gadu par 2 416 EUR (divi tūkstoši 

četri simti sešpadsmit euro). 

 



 

 

Domes priekšsēdētājs                                                     A. Āboliņš 

 

  



 

 

1.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.07.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     

   
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   62898015,00 190962,00 63088977,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 3112638,00 0,00 3112638,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 3112638,00 0,00 3112638,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 477700,00 0,00 477700,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 12700,00 0,00 12700,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 465000,00 0,00 465000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 27040,00 0,00 27040,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 27040,00 0,00 27040,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 43496,00 0,00 43496,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 11210,00 0,00 11210,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 32286,00 0,00 32286,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 37260,00 0,00 37260,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 37260,00 0,00 37260,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 510073,00 0,00 510073,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 23704,00 0,00 23704,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 486369,00 0,00 486369,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 1625374,00 0,00 1625374,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 606331,00 0,00 606331,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 971493,00 0,00 971493,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 47550,00 0,00 47550,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu 

un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 47049,00 5350,00 52399,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 47049,00 5350,00 52399,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 26602238,00 61158,00 26663396,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 26602238,00 61158,00 26663396,00 



 

 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4237550,00 124454,00 4362004,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 4188004,00 2800,00 4190804,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 49546,00 121654,00 171200,00 

 

  



 

 

2.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.07.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   72068839,00 188546,00 72257385,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5722182,00 0,00 5722182,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 896764,00 0,00 896764,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2706807,00 0,00 2706807,00 

Vides aizsardzība 05.000 1582457,00 30386,00 1612843,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10952972,00 22500,00 10975472,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6059218,00 6550,00 6065768,00 

Izglītība 09.000 35406137,00 129110,00 35535247,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8706271,00 0,00 8706271,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   72068839,00 188546,00 72257385,00 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija   2221563,00 -3708,00 2217855,00 

  01.103 Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļa   350728,00 0,00 350728,00 

  01.104 Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa   386695,00 0,00 386695,00 

  01.105 Pašvaldības atbalsta līdzfinansējuma programmas   26500,00 0,00 26500,00 

  01.106 Līdzfinansējums projektiem   20000,00 0,00 20000,00 

  01.107 Būvprojektu izstrādei projektu sagatavošanai   390820,00 0,00 390820,00 

  01.110 KSAN Tūrisma informācijas daļa   101199,00 0,00 101199,00 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds   1050268,00 0,00 1050268,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds   50000,00 0,00 50000,00 

  01.113 Aizņēmumi   937998,00 0,00 937998,00 

  01.114 Talsu novada informatīvais izdevums   103026,00 0,00 103026,00 

  01.115 Talsu novada īpašuma sakārtošana   547844,00 0,00 547844,00 

  01.116 Dzimtsarakstu nodaļa   101584,00 0,00 101584,00 

  01.117 Informācijas tehnoloģiju nodaļa   530759,00 0,00 530759,00 

  01.118 Talsu novada neparedzēto gadījumu finansējumam un 

atsavināšanā iegūtie līdzekļi   129480,00 0,00 129480,00 

  01.201 Pašvaldības policija   733311,00 0,00 733311,00 

  01.202 Civilās drošības dienests   121365,00 0,00 121365,00 



 

 

  01.203 Būvvalde   261343,00 0,00 261343,00 

  01.204 Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa   925608,00 0,00 925608,00 

  01.205 Dzīvnieku patversme AUSMA   160155,00 0,00 160155,00 

  01.206 SNN Transporta daļa   614497,00 0,00 614497,00 

  01.301 Deputāti   359666,00 0,00 359666,00 

  01.302 Administratīvā komisija   30959,00 0,00 30959,00 

  01.303 Sabiedriskās kārtības komisija   1235,00 0,00 1235,00 

  01.304 Licencēšanas komisija   18954,00 0,00 18954,00 

  01.305 Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotāciju sadales komisija   448,00 0,00 448,00 

  01.306 Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.307 Sporta komisija   1367,00 0,00 1367,00 

  01.308 Zaļumsaimniecības komisija   10755,00 0,00 10755,00 

  01.309 Stipendiju piešķiršanas komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.310 Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome   878,00 0,00 878,00 

  01.311 Talsu novada pašvald. mantas iznomāšanas un 

atsavināšanas komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.312 Uzņēmējdarbības atbalsta komisija   353,00 0,00 353,00 

  01.313 Pedagoģiski medicīniskā komisija   3620,00 3708,00 7328,00 

  01.314 Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa 

vērtēšanas komisija   534,00 0,00 534,00 

  01.315 Medību koordinācijas komisija   214,00 0,00 214,00 

  01.316 Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimn.zemes 

iegūšanu īpašumā komisija   3206,00 0,00 3206,00 

  01.317 Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisija   180,00 0,00 180,00 

  01.318 Iepirkumu komisija   22313,00 0,00 22313,00 

  01.319 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija   270,00 0,00 270,00 

  01.320 Dzīvokļu komisija   32775,00 0,00 32775,00 

  01.321 Talsu novada pašv. Sadarbības grupa bērnu tiesību 

aizsardzībā   3030,00 0,00 3030,00 

  01.322 Konkursa Atbalsts priekšlaicīgasmācību pārtraukšanai 

komisija   358,00 0,00 358,00 

  01.323 Vēlēšanu komisija   182487,00 0,00 182487,00 

  01.324 TN Ilgtspējīgas vides attīstības komisija   8542,00 0,00 8542,00 

  01.325 Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 

līdzfinansējuma komisija   2156,00 0,00 2156,00 

  01.326 Iedzīvotāju valdes   7000,00 0,00 7000,00 

  01.327 Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta grupa   5965,00 0,00 5965,00 

  02.01 Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvalde   74725,00 0,00 74725,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava   135126,00 0,00 135126,00 

  02.03 Atkritumu apsaimniekošana-Sabile, Abava   1000,00 0,00 1000,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava   26801,00 0,00 26801,00 

  02.05 Ielu apgaismošana Sabile, Abava   19378,00 0,00 19378,00 

  02.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Sabile, Abava   414747,00 0,00 414747,00 

  02.07 Sabiles sporta centrs   89113,00 0,00 89113,00 

  02.07K Sabiles sporta centrs - pasākumi   1048,00 0,00 1048,00 

  02.08 Sabiles bibliotēka   124582,00 0,00 124582,00 

  02.09 Abavas bibliotēka   28607,00 0,00 28607,00 

  02.10 Sabiles kultūras nams   86797,00 0,00 86797,00 

  02.10K Sabiles kultūras nams - pasākumi   25460,00 60,00 25520,00 

  02.11 Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs   84777,00 0,00 84777,00 

  02.11K Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs - pasākumi   22500,00 -100,00 22400,00 



 

 

  03.01 Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvalde   109852,00 0,00 109852,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi   131229,00 0,00 131229,00 

  03.03 Atkritumu apsaimniekošana- Stende, Virbi   2060,00 0,00 2060,00 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi   16300,00 0,00 16300,00 

  03.05 Ielu apgaismošana Stende, Virbi   35507,00 0,00 35507,00 

  03.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Stende, Virbi   302791,00 0,00 302791,00 

  03.07 Virbu PP ugunsdrošības dienests   5905,00 0,00 5905,00 

  03.08 Stendes sporta un brīvā laika pavadīšanas centrs   67392,00 0,00 67392,00 

  03.08K Stendes sporta un BLP centrs - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  03.09 Stendes bibliotēka   44051,00 0,00 44051,00 

  03.10 Virbu bibliotēka   15484,00 0,00 15484,00 

  03.11 Stendes tautas nams   59431,00 0,00 59431,00 

  03.11K Stendes tautas nams - pasākumi   7653,00 0,00 7653,00 

  03.12 Virbu kultūras nams   43921,00 0,00 43921,00 

  03.12K Virbu kultūras nams - pasākumi   4820,00 0,00 4820,00 

  03.13 Stendes jauniešu iniciatīvu centrs   7877,00 0,00 7877,00 

  03.14 Virbu pagasta jauniešu centrs (pasākumi, sports)   6090,00 0,00 6090,00 

  03.15 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ukraiņu 

izmitināšana Virbu skolā   16917,00 0,00 16917,00 

  04.01 Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvalde   78436,00 0,00 78436,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas   188269,00 0,00 188269,00 

  04.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdemārpils, Ārlavas   5000,00 0,00 5000,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava   8169,00 0,00 8169,00 

  04.05 Ielu apgaismošana Valdemārpils   14943,00 0,00 14943,00 

  04.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Valdemārpils, 

Ārlavas   272303,00 0,00 272303,00 

  04.07 Valdemārpils un Ārlavas - sporta pasākumi   7623,00 0,00 7623,00 

  04.08 Valdemārpils bibliotēka   67285,00 0,00 67285,00 

  04.09 Nogales bibliotēka   9599,00 0,00 9599,00 

  04.10 Valdemārpils jauniešu iniciatīvu centrs "Sava vieta"   30737,00 0,00 30737,00 

  04.11 Valdemārpils un Lubes kultūras nams   62716,00 0,00 62716,00 

  04.11K Valdemārpils un Lubes kultūras nams - pasākumi   12446,00 0,00 12446,00 

  04.12 Valdemārpils Tūrisma informācijas centrs   21731,00 0,00 21731,00 

  05.01 Balgales pagasta pārvalde   23412,00 0,00 23412,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale   33119,00 0,00 33119,00 

  05.03 Atkritumu apsaimniekošana- Balgale   1867,00 0,00 1867,00 

  05.04 DRN izdevumi- Balgale   8487,00 0,00 8487,00 

  05.05 Ielu apgaismošana Balgale   3436,00 0,00 3436,00 

  05.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Balgale   174883,00 0,00 174883,00 

  05.07 Balgales bibliotēka   15433,00 0,00 15433,00 

  05.08 Balgales brīvā laika pavadīšanas centrs   74689,00 0,00 74689,00 

  05.08K Balgales BLPC - pasākumi   5463,00 0,00 5463,00 

  06.01 Ģibuļu pagasta pārvalde   107513,00 0,00 107513,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi   139125,00 0,00 139125,00 

  06.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ģibuļi   1000,00 0,00 1000,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi   10116,00 0,00 10116,00 

  06.05 Ielu apgaismošana Ģibuļi   6988,00 0,00 6988,00 

  06.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ģibuļi   182468,00 0,00 182468,00 

  06.07 Ģibuļu pagasta Spāres ārsta palīga kabinets   1047,00 0,00 1047,00 



 

 

  06.08 Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi"   82279,00 0,00 82279,00 

  06.08K Pastendes sporta centrs "Akmeņkaļi" - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  06.09 Pastendes bibliotēka   39253,00 0,00 39253,00 

  06.10 Spāres bibliotēka   16738,00 0,00 16738,00 

  06.11 Pastendes  kultūras nams   117167,00 0,00 117167,00 

  06.11K Pastendes  kultūras nams - pasākumi   7245,00 0,00 7245,00 

  06.12 Spāres muiža   98540,00 0,00 98540,00 

  06.12K Spāres muiža - pasākumi   6660,00 0,00 6660,00 

  06.13 Pastendes BLPJAC   18685,00 0,00 18685,00 

  07.01 Ķūļciema pagasta pārvalde   18145,00 0,00 18145,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems   17215,00 0,00 17215,00 

  07.03 Atkritumu apsaimniekošana- Ķūļciems   400,00 0,00 400,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems   5046,00 0,00 5046,00 

  07.05 Ielu apgaismošana Ķūļciems   2914,00 0,00 2914,00 

  07.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Ķūļciems   46586,00 0,00 46586,00 

  07.07 Ķūļciema ārsta palīga kabinets (feldšera punkts)   22112,00 0,00 22112,00 

  07.08 Ķūļciema biblotēka   18213,00 0,00 18213,00 

  07.09 Ķūļciema brīvā laika pavadīšanas centrs   28896,00 0,00 28896,00 

  07.09K Ķūļciema BLPC - pasākumi   3207,00 0,00 3207,00 

  08.01 Īves pagasta pārvalde   4740,00 0,00 4740,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve   45013,00 0,00 45013,00 

  08.03 Atkritumu apsaimniekošana- Īve   500,00 0,00 500,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve   3814,00 0,00 3814,00 

  08.05 Ielu apgaismošana Īve   2266,00 0,00 2266,00 

  08.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Īve   114420,00 0,00 114420,00 

  08.07 Īves bibliotēka   16718,00 0,00 16718,00 

  08.08 Tiņģeres muiža   45788,00 0,00 45788,00 

  08.08K Tiņģeres muiža - pasākumi   7347,00 0,00 7347,00 

  09.01 Laidzes pagasta pārvalde   22787,00 0,00 22787,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze   66289,00 0,00 66289,00 

  09.03 Atkritumu apsaimniekošana- Laidze   500,00 0,00 500,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze   15516,00 0,00 15516,00 

  09.05 Ielu apgaismošana Laidze   9320,00 0,00 9320,00 

  09.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Laidze   75064,00 0,00 75064,00 

  09.07 Laidzes bibliotēka   17672,00 0,00 17672,00 

  09.08 Laidzes brīvā laika pavadīšanas centrs   59703,00 0,00 59703,00 

  09.08K Laidzes BLPC - pasākumi   7634,00 0,00 7634,00 

  10.01 Laucienes pagasta pārvalde   87332,00 0,00 87332,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene   63095,00 0,00 63095,00 

  10.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lauciene   1300,00 0,00 1300,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene   8558,00 0,00 8558,00 

  10.05 Ielu apgaismošana Lauciene   4210,00 0,00 4210,00 

  10.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lauciene   109618,00 0,00 109618,00 

  10.07 Laucienes PP ugunsdrošības dienests   6696,00 0,00 6696,00 

  10.09 Sporta centrs "Lauciene"   71771,00 0,00 71771,00 

  10.09K Sporta centrs "Lauciene" - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  10.11 Laucienes bibliotēka   15226,00 0,00 15226,00 

  10.12 Pļavu bibliotēka   8374,00 0,00 8374,00 



 

 

  10.13 Ausekļu bibliotēka   14626,00 0,00 14626,00 

  10.14 Pļavmuižas saieta nams   45451,00 0,00 45451,00 

  10.14K Pļavmuižas saieta nams - pasākumi   3299,00 0,00 3299,00 

  10.15 Laucienes kultūras nams   63378,00 0,00 63378,00 

  10.15K Laucienes kultūras nams - pasākumi   6928,00 0,00 6928,00 

  10.16 Laucienes brīvā laika pavadīšanas centrs   19151,00 0,00 19151,00 

  10.16K Laucienes BLPC - pasākumi   2212,00 0,00 2212,00 

  11.01 Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvalde   90573,00 0,00 90573,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde   102781,00 0,00 102781,00 

  11.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   2500,00 0,00 2500,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde   19418,00 0,00 19418,00 

  11.05 Ielu apgaismošana Lībagi, Strazde   12192,00 0,00 12192,00 

  11.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lībagi, Strazde   266752,00 0,00 266752,00 

  11.07 Dižstendes bibliotēka   23016,00 0,00 23016,00 

  11.08 Lībagu bibliotēka   20510,00 0,00 20510,00 

  11.09 Strazdes bibliotēka   13441,00 0,00 13441,00 

  11.10 Strazdes muiža   68213,00 1208,00 69421,00 

  11.10K Strazdes muiža - pasākumi   8013,00 0,00 8013,00 

  11.11 Lībagu brīvā laika pavadīšanas centrs   58296,00 0,00 58296,00 

  11.11K Lībagu BLPC - pasākumi   5993,00 0,00 5993,00 

  12.01 Lubes pagasta pārvalde   22582,00 0,00 22582,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube   55145,00 0,00 55145,00 

  12.03 Atkritumu apsaimniekošana- Lube   309,00 0,00 309,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube   5047,00 0,00 5047,00 

  12.05 Ielu apgaismošana Lube   2546,00 0,00 2546,00 

  12.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Lube   36856,00 0,00 36856,00 

  12.07 Lubes bibliotēka   15439,00 0,00 15439,00 

  14.01 Valdgales pagasta pārvalde   59936,00 0,00 59936,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale   55387,00 0,00 55387,00 

  14.03 Atkritumu apsaimniekošana- Valdgale   615,00 0,00 615,00 

  14.04 DRN izdevumi- Valdgale   8550,00 0,00 8550,00 

  14.05 Ielu apgaismošana Valdgale   4051,00 0,00 4051,00 

  14.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Valdgale   200058,00 0,00 200058,00 

  14.07 Valdgales Sporta un interešu centrs   15235,00 0,00 15235,00 

  14.07K Valdgales Sporta un interešu centrs - pasākumi   630,00 0,00 630,00 

  14.08 Valdgales bibliotēka   15403,00 0,00 15403,00 

  14.09 Valdgales tautas nams   47152,00 0,00 47152,00 

  14.09K Valdgales tautas nams - pasākumi   4335,00 0,00 4335,00 

  15.01 Vandzenes  pagasta pārvalde   73447,00 0,00 73447,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene   65583,00 0,00 65583,00 

  15.03 Atkritumu apsaimniekošana- Vandzene   500,00 0,00 500,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene   9078,00 0,00 9078,00 

  15.05 Ielu apgaismošana Vandzene   5187,00 0,00 5187,00 

  15.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Vandzene   314207,00 0,00 314207,00 

  15.07 Vandzenes bibliotēka   15192,00 0,00 15192,00 

  15.08 Uguņu bibliotēka   28549,00 0,00 28549,00 

  15.09 Vandzenes tautas nams   54936,00 0,00 54936,00 

  15.09K Vandzenes tautas nams - pasākumi   6950,00 0,00 6950,00 



 

 

  15.10 Vandzenes jauniešu centrs   13761,00 0,00 13761,00 

  15.10K Vandzenes jauniešu centrs - pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.01 Rojas pagasta pārvalde   99926,00 0,00 99926,00 

  16.011 Rojas pagasta KAC   18522,00 0,00 18522,00 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja   141249,00 0,00 141249,00 

  16.03 Atkritumu apsaimniekošana - Roja   22099,00 0,00 22099,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja   13710,00 0,00 13710,00 

  16.05 Ielu apgaismošana Roja   19024,00 0,00 19024,00 

  16.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Roja   321109,00 0,00 321109,00 

  16.07 Rojas PP ugunsdrošības dienests   13590,00 0,00 13590,00 

  16.08 Rojas Tūrisma informācijas centrs   31307,00 0,00 31307,00 

  16.09 Rojas ģimeņu ārstu prakses   5792,00 0,00 5792,00 

  16.10 Rojas stadions   58745,00 0,00 58745,00 

  16.10K Rojas stadions - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  16.11 Rojas pagasta sporta pasākumi   700,00 0,00 700,00 

  16.12 Rojas BLPJC "Strops"   65131,00 0,00 65131,00 

  16.13 Rojas BLPJC Rudē "Varavīksne"   35925,00 0,00 35925,00 

  16.14 Rojas BLPJC "Strops" saietu vieta Melnsilā   20249,00 0,00 20249,00 

  16.15 Rojas Jūras zvejniecības muzejs   95727,00 0,00 95727,00 

  16.15K Rojas Jūras zvejniecības muzejs - pasākumi   3247,00 0,00 3247,00 

  16.16 Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs   40573,00 0,00 40573,00 

  16.16K Rojas Jūras zvejniecības muzeja filiāle Kaltenes klubs - 

pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  16.17 Rojas bibliotēka, ar Bērnu nodaļu   46129,00 0,00 46129,00 

  16.18 Kaltenes bibliotēka   15053,00 0,00 15053,00 

  16.19 Rojas Kultūras centrs   164242,00 0,00 164242,00 

  16.19K Rojas Kultūras centrs - pasākumi   42786,00 32,00 42818,00 

  16.20 Rojas brīvdabas estrāde   39251,00 0,00 39251,00 

  16.20K Rojas brīvdabas estrāde - pasākumi   14850,00 0,00 14850,00 

  17.01 Kolkas pagasta pārvalde   52439,00 0,00 52439,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka   23863,00 0,00 23863,00 

  17.03 Atkritumu apsaimniekošana - Kolka   4164,00 0,00 4164,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka   6655,00 0,00 6655,00 

  17.05 Ielu apgaismošana Kolka   5703,00 0,00 5703,00 

  17.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Kolka   246722,00 0,00 246722,00 

  17.07 Kolkas bibliotēka   24382,00 0,00 24382,00 

  17.08 Mazirbes bibliotēka   10541,00 0,00 10541,00 

  17.09 Kolkas tautas nams   61293,00 0,00 61293,00 

  17.09K Kolkas tautas nams - pasākumi   14505,00 0,00 14505,00 

  17.10 Kolkas lībiešu saieta nams   45132,00 0,00 45132,00 

  17.10K Kolkas lībiešu saieta nams - pasākumi   4572,00 0,00 4572,00 

  18.01 Dundagas pagasta pārvalde   109898,00 0,00 109898,00 

  18.011 Dundagas pagasta pārvaldes KAC   6958,00 0,00 6958,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga   124766,00 0,00 124766,00 

  18.03 Atkritumu apsaimniekošana - Dundaga   20394,00 0,00 20394,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga   8956,00 0,00 8956,00 

  18.05 Ielu apgaismošana  Dundaga   17263,00 0,00 17263,00 

  18.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Dundaga   376108,00 0,00 376108,00 

  18.07 Dundagas pagasta sporta pasākumi   8482,00 0,00 8482,00 



 

 

  18.08 Dundagas bibliotēka   57221,00 0,00 57221,00 

  18.09 Vīdales bibliotēka   12828,00 0,00 12828,00 

  18.10 Kaļķu bibliotēka   11274,00 0,00 11274,00 

  18.11 Kubalu skola - muzejs   46615,00 0,00 46615,00 

  18.11K Kubalu skola - muzejs - pasākumi   900,00 0,00 900,00 

  18.12 Dundagas Tūrisma informācijas centrs   46268,00 0,00 46268,00 

  18.13 Dundagas Kultūras pils   340535,00 0,00 340535,00 

  18.13K Dundagas Kultūras pils - pasākumi   38700,00 0,00 38700,00 

  18.14 Dundagas brīvā laika pavadīšanas centrs   46483,00 0,00 46483,00 

  18.14K Dundagas BLPC - pasākumi   3524,00 0,00 3524,00 

  18.15 Dundagas pils Jauniešu mītne  - jauniešu naktsmītnes   18410,00 0,00 18410,00 

  18.16 Dundagas veselības centrs   17579,00 0,00 17579,00 

  19.01 Mērsraga pagasta pārvalde   66093,00 0,00 66093,00 

  19.011 Mērsraga pagasta KAC   18321,00 0,00 18321,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags   74765,00 0,00 74765,00 

  19.03 Atkritumu apsaimniekošana- Mērsrags   11000,00 0,00 11000,00 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags   11695,00 0,00 11695,00 

  19.05 Ielu apgaismošana Mēsrags   8410,00 0,00 8410,00 

  19.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana - Mērsrags   207322,00 0,00 207322,00 

  19.07 Mērsraga PP ugunsdrošibas dienests   15897,00 0,00 15897,00 

  19.08 Mērsraga informācijas centrs   25651,00 0,00 25651,00 

  19.09 Mērsraga ambulance   7080,00 0,00 7080,00 

  19.10 Mērsraga Sporta nodaļa   41560,00 0,00 41560,00 

  19.10K Mērsraga Sporta nodaļa - pasākumi   400,00 0,00 400,00 

  19.11 Mērsraga bibliotēka   21843,00 0,00 21843,00 

  19.12 Mērsraga tautas nams   73736,00 -36,00 73700,00 

  19.12K Mērsraga tautas nams - pasākumi   17142,00 0,00 17142,00 

  19.13 Upesgrīvas saieta nams   19057,00 0,00 19057,00 

  19.13K Upesgrīvas saieta nams - pasākumi   960,00 0,00 960,00 

  19.14 Mērsraga estrāde "Jēgerleja"   3034,00 36,00 3070,00 

  20.01 Talsu pilsētas pārvalde   93836,00 0,00 93836,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta   360061,00 0,00 360061,00 

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona apsaimniekošana   117282,00 0,00 117282,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta   53635,00 0,00 53635,00 

  20.05 Ielu apgaismošana Talsu pilsēta   226565,00 0,00 226565,00 

  20.06 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana- Talsi   1099653,00 0,00 1099653,00 

  20.07 Ūdensapgāde Talsu pilsētā   56535,00 0,00 56535,00 

  20.08 Talsu pilsētas Sporta daļa   576549,00 0,00 576549,00 

  20.08K Talsu pilsētas Sporta daļa - pasākumi   86000,00 0,00 86000,00 

  20.09 Talsu tirgus   211604,00 0,00 211604,00 

  20.11 Talsu Galvenā bibliotēka   398531,00 0,00 398531,00 

  20.11K Talsu Galvenā bibliotēka - pasākumi   4340,00 0,00 4340,00 

  20.13 Talsu novada muzejs   371599,00 0,00 371599,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi   51391,00 0,00 51391,00 

  20.13K Talsu novada muzejs - pasākumi   19038,00 0,00 19038,00 

  20.14 Talsu Kultūras centrs   464863,00 0,00 464863,00 

  20.14K Talsu Kultūras centra - pasākumi   105830,00 0,00 105830,00 

  20.15 Kinoteātris "Auseklis"   139981,00 0,00 139981,00 



 

 

  20.16 Brīvdabas estrāde "Saulesskalns"   1367,00 0,00 1367,00 

  20.17 Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa   85528,00 0,00 85528,00 

  20.17K Talsu Kultūras centra Metodiskā nodaļa - pasākumi   52040,00 0,00 52040,00 

  21.101 Talsu novada Izglītības pārvalde   664098,00 0,00 664098,00 

  21.102 Izglītības savstarpējie norēķini ar pašvaldībām   528317,00 0,00 528317,00 

  21.103 Transporta izmaksu kompensācijas skolēniem   254560,00 0,00 254560,00 

  21.105 Latvijas simtgadei - Skolas soma   23357,00 14948,00 38305,00 

  21.106 Neformālās izglītības pasākumi Ukrainas bērniem un 

jauniešiem   15000,00 0,00 15000,00 

  21.201 Talsu PII Sprīdītis PF   992013,00 0,00 992013,00 

  21.202 Talsu PII Sprīdītis VF   211262,00 0,00 211262,00 

  21.203 Talsu PII Saulīte PF   560995,00 0,00 560995,00 

  21.204 Talsu PII Saulīte VF   88068,00 0,00 88068,00 

  21.205 Talsu PII Zvaniņš PF   547518,00 0,00 547518,00 

  21.206 Talsu PII Zvaniņš VF   75492,00 0,00 75492,00 

  21.207 Talsu PII Pīlādzītis PF   840859,00 0,00 840859,00 

  21.208 Talsu PII Pīlādzītis VF   209688,00 0,00 209688,00 

  21.209 Talsu PII Kastanītis PF   404505,00 0,00 404505,00 

  21.210 Talsu PII Kastanītis VF   176442,00 0,00 176442,00 

  21.2101 Talsu PII Kastanītis VF (Upesgr.ped.)   49536,00 0,00 49536,00 

  21.2102 Talsu PII Kastanītis VF (asistenti)   28095,00 0,00 28095,00 

  21.211 Sabiles PII Vīnodziņa PF   424003,00 0,00 424003,00 

  21.212 Sabiles PII Vīnodziņa VF   92268,00 0,00 92268,00 

  21.2121 Sabiles PII Vīnodziņa VF _asistenti   4409,00 0,00 4409,00 

  21.213 Valdemārpils PII Saulstariņš PF   537630,00 0,00 537630,00 

  21.214 Valdemārpils PII Saulstariņš VF   96456,00 0,00 96456,00 

  21.215 Pastendes PII Ķipars PF   637959,00 0,00 637959,00 

  21.216 Pastendes PII Ķipars VF   85980,00 0,00 85980,00 

  21.217 Laidzes PII Papardīte PF   292193,00 0,00 292193,00 

  21.218 Laidzes PII Papardīte VF   48228,00 0,00 48228,00 

  21.219 Laucienes PII Bitīte PF   363446,00 0,00 363446,00 

  21.220 Laucienes PII Bitīte VF   58716,00 0,00 58716,00 

  21.221 Vandzenes PII Zīlīte PF   390813,00 0,00 390813,00 

  21.222 Vandzenes PII Zīlīte VF   62904,00 0,00 62904,00 

  21.223 Mērsraga PII Dārta PF   301335,00 0,00 301335,00 

  21.224 Mērsraga PII Dārta VF   54516,00 0,00 54516,00 

  21.225 Rojas PII Zelta zivtiņa PF   651542,00 0,00 651542,00 

  21.226 Rojas PII Zelta zivtiņa VF   41940,00 0,00 41940,00 

  21.229 Dundagas PII Kurzemīte PF   649502,00 0,00 649502,00 

  21.230 Dundagas PII Kurzemīte VF   106944,00 0,00 106944,00 

  21.231 Stendes pamatskola 5-6.gadn. VF   69204,00 0,00 69204,00 

  21.232 Virbu sākumskola 5-6.gadn. VF   23064,00 0,00 23064,00 

  21.233 Laucienes pamatskola 5-6.gadn. VF   29352,00 0,00 29352,00 

  21.234 Lībagu sākumskola 5-6.gadn. VF   52428,00 0,00 52428,00 

  21.235 Pūņu pamatskola 5-6.gadn. VF   31452,00 0,00 31452,00 

  21.236 Rojas vidusskola 5.gadn.Pūcītes VF   50328,00 0,00 50328,00 

  21.237 Kolkas pamatskola 5-6.gadn. Rūķītis VF   20964,00 0,00 20964,00 

  21.238 Rojas PII Zelta zivtiņa Rudē PF   20930,00 0,00 20930,00 

  21.301 Talsu Valsts ģimnāzija PF   607151,00 0,00 607151,00 



 

 

  21.302 Talsu Valsts ģimnāzija VF   1624874,00 0,00 1624874,00 

  21.3021 Talsu Valsts ģimnāzijas metodisko funkciju 

nodrošināšana   6580,00 0,00 6580,00 

  21.303 Talsu 2.vidusskola PF   772156,00 0,00 772156,00 

  21.304 Talsu 2.vidusskola VF   1810953,00 0,00 1810953,00 

  21.305 Talsu pamatskola PF   333238,00 0,00 333238,00 

  21.306 Talsu pamatskola VF   775239,00 0,00 775239,00 

  21.307 Talsu novada vidusskola PF   123879,00 0,00 123879,00 

  21.308 Talsu novada vidusskola VF   246468,00 0,00 246468,00 

  21.309 Sabiles pamatskola PF   248286,00 0,00 248286,00 

  21.310 Sabiles pamatskola VF   397208,00 0,00 397208,00 

  21.311 Stendes pamatskola PF   476106,00 0,00 476106,00 

  21.312 Stendes pamatskola VF   334626,00 0,00 334626,00 

  21.313 Valdemārpils vidusskola PF   377033,00 0,00 377033,00 

  21.314 Valdemārpils vidusskola VF   627072,00 0,00 627072,00 

  21.315 Pastendes pamatskola PF   216773,00 0,00 216773,00 

  21.316 Pastendes pamatskola VF   759514,00 0,00 759514,00 

  21.317 Laucienes pamatskola PF   424131,00 0,00 424131,00 

  21.318 Laucienes pamatskola VF   283468,00 0,00 283468,00 

  21.319 Dursupes skola PF   5800,00 0,00 5800,00 

  21.320 Lībagu sākumskola PF   460215,00 1500,00 461715,00 

  21.321 Lībagu sākumskola VF   107100,00 0,00 107100,00 

  21.322 Pūņu pamatskola PF   413606,00 0,00 413606,00 

  21.323 Pūņu pamatskola VF   174503,00 0,00 174503,00 

  21.324 Virbu sākumskola PF   417776,00 0,00 417776,00 

  21.325 Virbu sākumskola VF   32729,00 0,00 32729,00 

  21.326 Upesgrīvas pamatskola   79311,00 0,00 79311,00 

  21.327 Upesgrīvas pamatskola VF   787356,00 0,00 787356,00 

  21.3271 Upesgrīvas pamatskola VF _ INT IZGL   11886,00 0,00 11886,00 

  21.328 Mērsraga vidusskola PF   329644,00 0,00 329644,00 

  21.329 Mērsraga vidusskola VF   358508,00 0,00 358508,00 

  21.330 Rojas vidusskola PF   376599,00 250,00 376849,00 

  21.331 Rojas vidusskola VF   726040,00 0,00 726040,00 

  21.332 Kolkas pamatskola PF   212775,00 0,00 212775,00 

  21.333 Kolkas pamatskola VF   22296,00 0,00 22296,00 

  21.334 Dundagas vidusskola PF   380103,00 0,00 380103,00 

  21.335 Dundagas vidusskola VF   815343,00 0,00 815343,00 

  21.401 Talsu Mākslas skola PF   164175,00 0,00 164175,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF   64854,00 0,00 64854,00 

  21.403 Talsu Mūzikas skola PF   150704,00 0,00 150704,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF   389692,00 0,00 389692,00 

  21.4041 Talsu Mūzikas skola VF_INT IZGL   2265,00 0,00 2265,00 

  21.405 Sabiles Mūzikas un mākslas skola PF   80903,00 0,00 80903,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF   69496,00 0,00 69496,00 

  21.407 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola PF   88088,00 0,00 88088,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF   92904,00 0,00 92904,00 

  21.409 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola PF   48899,00 0,00 48899,00 

  21.410 Mērsraga Mūzikas un mākslas skola VF   75175,00 0,00 75175,00 

  21.411 Rojas Mūzikas un mākslas skola PF   193286,00 0,00 193286,00 



 

 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF   123297,00 0,00 123297,00 

  21.4121 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF_INT IZGL   12408,00 0,00 12408,00 

  21.413 Dundagas Mūzikas un mākslas skola PF   145487,00 0,00 145487,00 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF   104446,00 0,00 104446,00 

  21.4141 Dundagas MMS VF _ INT IZGL   20244,00 0,00 20244,00 

  21.51 Talsu novada Sporta skola PF   633010,00 0,00 633010,00 

  21.512 Talsu novada Sporta skola nometnes   41000,00 0,00 41000,00 

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku līdzfinansējums   54040,00 0,00 54040,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF   674112,00 0,00 674112,00 

  21.521 Talsu Sporta skola VF_ INT IZGL   9060,00 0,00 9060,00 

  21.61 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs PF   230963,00 0,00 230963,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF   293382,00 0,00 293382,00 

  21.63 Talsu novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss   4800,00 0,00 4800,00 

  21.64 Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm   13426,00 0,00 13426,00 

  22.01 Talsu novada Bāriņtiesa   306640,00 0,00 306640,00 

  23.01 Talsu novada Sociālais dienests   916215,00 0,00 916215,00 

  23.03 Sociālie pabalsti   3422237,00 0,00 3422237,00 

  23.04 Asistentu pakalpojumi   919460,00 0,00 919460,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas (8%)   83791,00 0,00 83791,00 

  23.05 Talsu Pensionāru dienas centrs   4300,00 0,00 4300,00 

  23.06 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām   26807,00 0,00 26807,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām/administratīvās izmaksas (10%)   11786,00 0,00 11786,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām   10184,00 0,00 10184,00 

  23.09 Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs   131678,00 0,00 131678,00 

  23.121 Pilotprojekts ģimenes asistenti/mentori netiešās izmaksas   2781,00 0,00 2781,00 

  23.13 Palīdzība Ukrainas bēgļiem   50492,00 0,00 50492,00 

  24.01 Pansionāts Lauciene   2785508,00 0,00 2785508,00 

  25.01 Komunālo pakalpojumu kapitālsabiedrības   4000,00 0,00 4000,00 

  25.02 Veselības pakalpojumu kapitālsabiedrības   0,00 0,00 0,00 

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai tiešās 

izmaksas   2247,00 0,00 2247,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai 

netiešās izmaksas   11789,00 0,00 11789,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai netiešās izmaksas   14113,00 0,00 14113,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a 

friday" Talsu VĢ.   15188,00 0,00 15188,00 

  IZ062 ERASMUS 2022-1-LV01-KA122-SCH-000074509 

"Mērsraga vidusskolas skolotāju pedagoģiskās pilnveides kursi kā 

zināšanu mikslis Eiropas kontekstā"   0,00 1752,00 1752,00 

  IZ068 ERASMUS 2022-1-LV01-KA121-SCH-000062321 

""Mācību mobilitātes skolu sektorā" Talsu 2.vsk   71644,00 3400,00 75044,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk   13976,00 0,00 13976,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A half 

a degree change" Mērsraga vsk.   2872,00 0,00 2872,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk.   13128,00 0,00 13128,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk.   3052,00 0,00 3052,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas vsk   5667,00 0,00 5667,00 

  IZ110 ERASMUS 2023-1-LV01-KA122-ADU-000126164 Drāma 

kā kultūras mantojuma mācību līdzeklis muzeja vidē pieaugušo 

mērķa grupām Talsu muzejs   170,00 0,00 170,00 

  IZ111 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000143737 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   19413,00 -14144,00 5269,00 



 

 
  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   10293,00 0,00 10293,00 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   41370,00 0,00 41370,00 

  IZ114 ERASMUS 2023-1-LV02-KA154-YOU-000129307 

Neaizliedz, bet Aizvieto! Talsu VĢ.   11629,00 0,00 11629,00 

  IZ115 NPJR-2023-Autumn/10167 "Tourism" Rojas vsk   3980,00 0,00 3980,00 

  IZ116 NPJR-2023-Autumn/10119 "Mindful practice for children" 

Stendes pamatsk.   1460,00 0,00 1460,00 

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future Shapers: Green, 

Leading and United" Dundagas vsk.   0,00 14880,00 14880,00 

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" Mērsraga vsk.   0,00 58148,00 58148,00 

  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk   0,00 48376,00 48376,00 

  P010 Pašvaldības ēkas Ventspils ielā 14, Sabilē pārbūve kultūras 

pakalpojuma nodrošināšanai   84067,00 0,00 84067,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi   32892,00 0,00 32892,00 

  P030 Vispārējas izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana Talsu 

novadā   60000,00 0,00 60000,00 

  P034 Tirdzniecības vietas izveide Kolkā   11221,00 0,00 11221,00 

  P057 Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana   30148,00 0,00 30148,00 

  P057* Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 

realizēšana   0,00 0,00 0,00 

  P059 Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma pārbūve   774584,00 0,00 774584,00 

  P064 Talsu pamatskolas pārbūve   1583315,00 0,00 1583315,00 

  P107 Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un pārbūve K. 

Mīlenbaha ielā 28, Talsos   1593751,00 0,00 1593751,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)   616250,00 0,00 616250,00 

  P112 VKKF projekts Tiekamies ar autoru TGB   600,00 0,00 600,00 

  P113 Ukrainas civiliedzīvotāju integrēšana Talsu novadā (SIF)   18144,00 0,00 18144,00 

  P114 Gājēju un velosipēdistu ceļa pārbūve un ielas seguma 

virskārtas atjaunošana Dundagas ielā, Talsu pilsētā, 1.kārta   1515437,00 0,00 1515437,00 

  P115 VKKF projekts Lasītājs izzina un vērtē TGB   1000,00 0,00 1000,00 

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamībai   154993,00 0,00 154993,00 

  P202 Publisko pasākumu vietas izveide Pļavmuižā   24767,00 0,00 24767,00 

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT)   20000,00 0,00 20000,00 

  P205 Proti un dari 2.0   1500,00 0,00 1500,00 

  P206 VKKF projekts "Ekspozīcijas "No sapņa par jūru līdz 

jūrniecības mantojumam"   9292,00 0,00 9292,00 

  P207 KPR projekts "Sklandraušu festivāls - tradīciju, lokālās 

savdabības uzturētājs un kvalitatīvas mākslas platforma"   0,00 1100,00 1100,00 

  P208 KPR projekts "12. Kurzemes rokdarbnieku saiets Sabilē"   0,00 850,00 850,00 

  P209 KPR projekts "Konference "Talsu pilskalns - veikt vai 

neveikt jaunus arheoloģiskos izrakumus""   0,00 1400,00 1400,00 

  P210 KPR projekts "Dundagas pils medaļu kolekcijas zinātniskā 

izpēte un eksponēšana"   0,00 2000,00 2000,00 

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana (LAD)   0,00 22500,00 22500,00 

  P212 Zivju fonda pasākumi (LAD)   0,00 30386,00 30386,00 

  P202 Publisko pasākumu vietas izveide Pļavmuižā   20309,00 0,00 20309,00 

     
 

  



 

 

3.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.07.2024. , Lēmums Nr.__________) 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   72068839,00 188546,00 72257385,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5722182,00 0,00 5722182,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 896764,00 0,00 896764,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2706807,00 0,00 2706807,00 

Vides aizsardzība 05.000 1582457,00 30386,00 1612843,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10952972,00 22500,00 10975472,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6059218,00 6550,00 6065768,00 

Izglītība 09.000 35406137,00 129110,00 35535247,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8706271,00 0,00 8706271,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 40716447,00 22486,00 40738933,00 

  Atalgojums   1100 32290275,00 -228123,00 32062152,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 8426172,00 250609,00 8676781,00 

Preces un pakalpojumi 2000 16625425,00 118715,00 16744140,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 180595,00 114930,00 295525,00 

  Pakalpojumi   2200 12030090,00 -206,00 12029884,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4275091,00 3841,00 4278932,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 28549,00 0,00 28549,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 111100,00 150,00 111250,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 468941,00 10000,00 478941,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 468941,00 10000,00 478941,00 

Procentu izdevumi 4000 882998,00 0,00 882998,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 882998,00 0,00 882998,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9223271,00 37122,00 9260393,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 258631,00 10285,00 268916,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 8964640,00 26837,00 8991477,00 

Sociālie pabalsti 6000 3650560,00 0,00 3650560,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 607759,00 0,00 607759,00 



 

 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 400036,00 0,00 400036,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 2640964,00 0,00 2640964,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 1801,00 0,00 1801,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 501197,00 223,00 501420,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 501197,00 223,00 501420,00 

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem 

budžetiem   7400 0,00 0,00 0,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -9170824,00 2416,00 -9168408,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   9170824,00 -2416,00 9168408,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4150090,00 -2416,00 4147674,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 8893,00 0,00 8893,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4141197,00 -2416,00 4138781,00 

Aizņēmumi F40020000 5037919,00 0,00 5037919,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 7159072,00 0,00 7159072,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2121153,00 0,00 2121153,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17185,00 0,00 -17185,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā   F55010000 -17185,00 0,00 -17185,00 

 

  



 

 

4.pielikums Saistošiem noteikumiem Nr.____  

 

“Grozījumi Talsu novada domes 2024. gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par 

Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetu”” 

(______.07.2024. , Lēmums Nr.__________) 

 
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2024. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2024. 

gadam 
Grozījumi (+/-) 

Precizētais 2024. 

gada budžets 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   62898015,00 190962,00 63088977,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 25933740,00 0,00 25933740,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 3112638,00 0,00 3112638,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 3112638,00 0,00 3112638,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 477700,00 0,00 477700,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 12700,00 0,00 12700,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 465000,00 0,00 465000,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 27040,00 0,00 27040,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts parāda 

vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 27040,00 0,00 27040,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 43496,00 0,00 43496,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 11210,00 0,00 11210,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 32286,00 0,00 32286,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 37260,00 0,00 37260,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 37260,00 0,00 37260,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 510073,00 0,00 510073,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 23704,00 0,00 23704,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 486369,00 0,00 486369,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 1625374,00 0,00 1625374,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 606331,00 0,00 606331,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 971493,00 0,00 971493,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 47550,00 0,00 47550,00 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 

budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 47049,00 5350,00 52399,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām 

atvasinātām publiskām personām un no budžeta nefinansētām iestādēm   17.2.0.0. 47049,00 5350,00 52399,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 26602238,00 61158,00 26663396,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 26602238,00 61158,00 26663396,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 



 

 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 243857,00 0,00 243857,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4237550,00 124454,00 4362004,00 
  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi   21.3.0.0. 4188004,00 2800,00 4190804,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 49546,00 121654,00 171200,00 

     

II IZDEVUMI - kopā   72068839,00 188546,00 72257385,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5722182,00 0,00 5722182,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 896764,00 0,00 896764,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 2706807,00 0,00 2706807,00 

Vides aizsardzība 05.000 1582457,00 30386,00 1612843,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10952972,00 22500,00 10975472,00 

Veselība 07.000 36031,00 0,00 36031,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6059218,00 6550,00 6065768,00 

Izglītība 09.000 35406137,00 129110,00 35535247,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 8706271,00 0,00 8706271,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 40716447,00 22486,00 40738933,00 

  Atalgojums   1100 32290275,00 -228123,00 32062152,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti 

un kompensācijas   1200 8426172,00 250609,00 8676781,00 

Preces un pakalpojumi 2000 16625425,00 118715,00 16744140,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 180595,00 114930,00 295525,00 

  Pakalpojumi   2200 12030090,00 -206,00 12029884,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4275091,00 3841,00 4278932,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 28549,00 0,00 28549,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 111100,00 150,00 111250,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 468941,00 10000,00 478941,00 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 468941,00 10000,00 478941,00 

Procentu izdevumi 4000 882998,00 0,00 882998,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 882998,00 0,00 882998,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 9223271,00 37122,00 9260393,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 258631,00 10285,00 268916,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 8964640,00 26837,00 8991477,00 

Sociālie pabalsti 6000 3650560,00 0,00 3650560,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 607759,00 0,00 607759,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 400036,00 0,00 400036,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 2640964,00 0,00 2640964,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 1801,00 0,00 1801,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 501197,00 223,00 501420,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 501197,00 223,00 501420,00 

  Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti citiem budžetiem   7400 0,00 0,00 0,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -9170824,00 2416,00 -9168408,00 



 

 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   9170824,00 -2416,00 9168408,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4150090,00 -2416,00 4147674,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 8893,00 0,00 8893,00 

  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4141197,00 -2416,00 4138781,00 

Aizņēmumi F40020000 5037919,00 0,00 5037919,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 7159072,00 0,00 7159072,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 2121153,00 0,00 2121153,00 

Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā F50010000 -17185,00 0,00 -17185,00 
  Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu kapitālā, neskaitot 

kopieguldījumu fondu akcijas, un ieguldījumi starptautisko organizāciju 

kapitālā   F55010000 -17185,00 0,00 -17185,00 

     
 


